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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
Asemakaava koskee osaa korttelista 23192 sekä katualueita kaupunginosassa 23, Kivistö  

Asemakaavan muutos koskee osaa korttelista 23192 muutettavassa asemakaavassa Kivistön kau-
punkikeskus 1 (230800) kaupunginosassa 23, Kivistö 

Tonttijako koskee korttelia 23192 kaupunginosassa 23, Kivistö 

Asemakaavalla ja asemakaavamuutoksella mahdollistetaan Arena 3.3 -hanke: monitoimiareena ja 
hotelli sekä ravintola- liike-, urheilu- ja toimistotilaa. Hanke sijoittuu asemakaavassa keskustatoi-
mintojen korttelialueeksi (C) ja katualueeksi osoitetulle alueelle. Kaavamuutoksen sallima raken-
nusoikeus on yhteensä 64 800 k-m². Monitoimiareenan ja ravintolaosan maanpäällinen kerrosala 
on 51 800 k-m² ja hotellin 13 000 k-m². Lisäksi sallitaan maanalaisen pysäköinti- ja huoltotilan ra-
kentaminen. Hankkeella on toteutuessaan valtakunnallista merkitystä niin kansainvälisten jalka-
pallo-otteluiden järjestämisessä kuin erilaisten kulttuuritilaisuuksien kuten konserttien järjestämi-
sessä.  
 
Kaavan laatija:  
Niina Rinne, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; niina.rinne@vantaa.fi, puh. 040 167 8305 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Suunnittelualue sijaitsee Kivistön kes-
kustassa Kehäradan eteläpuolella, 
Hämeenlinnanväylän ja Vantaankos-
kentien välissä. Etelässä alue rajau-
tuu kaavoittamattomaan metsäalu-
eeseen. Etäisyys Kehäradan Kivistön 
asemalle on lyhimmillään noin 50 
metriä. Alueen pinta-ala on noin 4 
ha.  

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  
Asemakaava on kaavoituksen työohjelmassa 2020 ja kaavoitusohjelmassa 2021 numerolla 002431. 
Kaavoitusohjelmassa 2022 asemakaava on numerolla 233200. 
Kaavoitus tuli vireille 28.11.2019. 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydettiin 31.12.2019 mennessä (MRL 62 §) ja 
niitä saatiin 6 kappaletta. Päivitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma julkaistiin 30.8.2021. 
Hanketta esiteltiin yleisötilaisuuksissa 30.1.2020 ja 22.04.2021 (Teams Live) sekä Kaupunkisuunnit-
telun avoimissa ovissa 27.10.2021.  
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1. TIIVISTELMÄ 
Kivistön tapahtuma-areenan asemakaavalla ja asemakaavamuutoksella mahdollistetaan Arena 3.3-
hanke: monitoimiareena ja hotelli sekä ravintola-, liike-, urheilu-, ja toimistotilaa. Hanke sijoittuu asema-
kaavassa keskustatoimintojen korttelialueeksi (C) ja katualueeksi osoitetulle alueelle. Asemakaavan ja 
asemakaavamuutoksen sallima rakennusoikeus on yhteensä 64 800 k-m². Monitoimiareenan ja ravinto-
laosan maanpäällinen kerrosala on 51 800 k-m² ja hotellin 13 000 k-m².  
 
Monitoimiareena sijoittuu Kivistön aseman läheisyyteen, kehäradan eteläpuolelle, Vantaankoskentien 
ja Hämeenlinnanväylän väliselle alueelle. Kaupunki on antanut hankkeelle suunnitteluvarauksen kesä-
kuussa 2019. Suunnittelun edetessä on todettu, että hankkeen toiminnallisuus edellyttää enemmän ti-
laa, mistä johtuen suunnitteluvarausaluetta on laajennettu ja varausta jatkettu toukokuussa 2021.   
 
Monitoimiareenassa järjestetään erikokoisia urheilu- ja kulttuuritapahtumia. Jalkapallo-otteluiden kapa-
siteetti on noin 17 000 katsomopaikkaa ja konserttitapahtumassa kokonaiskatsomon kapasiteetti on 
noin 30 000–32 000 asiakaspaikkaa. Arviolta kerran kuukaudessa järjestettävät suuremmat tapahtumat 
vaativat poikkeusjärjestelyitä liikenteeseen ja liikkumiseen. Tapahtumista on laadittu alustavat liikenteel-
liset toimivuustarkastelut.   
 
Suurtapahtumien asiakasvirtojen oletetaan pääosin saapuvan junalla Kivistön asemalle. Pääsisäänkäynti 
sijoittuu monitoimiareenan pohjoisosaan, Kivistön rautatieaseman ja linja-autoterminaalin välittömään 
läheisyyteen hyvien joukkoliikenne- sekä kävely- ja pyöräily-yhteyksien varrelle. Monitoimiareenan ete-
läosassa on saatto- ja noutoalue tilausajo- ja taksiliikenteelle. Eteläosaan ollaan suunnittelemassa myös 
toista sisäänkäyntiä areenalle mikä keventää katsojavirtoja pohjoispäässä. Väliaikaista tilausajon pysä-
köintialuetta ja lisäsaatto- ja noutoalueen sijoittamista rakentamattomille lähialueille tutkitaan jatko-
suunnittelussa. 
 
Suurtapahtumien aikainen henkilöautojen pysäköinti järjestetään osittain kaava-alueen ulkopuolella 
erikseen vuokrattavilla etäpysäköintialueilla ja niistä järjestetään bussikuljetukset. Lisäksi tutkitaan mah-
dollisuutta toteuttaa monitoimiareenaa ja koko Kivistön keskustaa sekä liityntäpysäköintiä palveleva yh-
teinen 1000 autopaikan pysäköintilaitos Kivistön keskustaan. 
 
Kaavamääräysten mukaiset hotelli- ja majoitustilan sekä ravintola- liike-, urheilu- ja toimistotilan auto-
pysäköintipaikat tulee sijoittaa maanalaiseen pysäköintitilaan. Kaava sallii kahden maanalaisen pysäköin-
titason rakentamisen. Alustavien suunnitelmien mukaan maanalaiseen pysäköintitasoon mahtuisi yli 900 
ap ja kahteen tasoon yhteensä yli 1800 ap. Lisäksi kaava sallii pysäköintilaitoksen rakentamisen. Kuusi-
kerroksinen pysäköintilaitos mahdollistaisi lähes 600 lisäautopaikkaa. Jatkosuunnittelussa tulee tutkia 
rakennettavien autopaikkamäärien tarpeellisuus resurssiviisauden ja ekologisen, sosiaalisen ja taloudelli-
sen kestävyyden näkökulmasta.  
 
Selvitysten mukaan alueella ei ole arvokkaita luontoarvoja, lukuun ottamatta suunnittelualueen etelä-
osan metsäistä aluetta, joka on osin määritelty liito-oravien ydinalueeksi ja elinympäristöksi.  Vuonna 
2021 tehdyn liito-oravainventoinnin mukaan hankkeen vaatimalla alueella ei ole havaittu pesä- eikä pa-
panapuita. Vantaan kaupunki on hakenut poikkeuslupaa liito-oravien elinpiirin heikentämiseen ELY-kes-
kukselta.  
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Resurssiviisauden tavoitteisiin vastataan tiivistämällä Kivistön kaupunkikeskustaa ja mahdollistamalla 
palveluita aseman läheisyyteen hyvien kävely-, pyöräily- ja joukkoliikenneyhteyksien varrelle. Hanke täh-
tää hiilineutraalisuuteen ja luonnon monimuotoisuuden tukemiseen muun muassa vihertehokkuuden, 
uusiutuvan energian ja maamassojen paikallisen käytön keinoin.   
 
Hanke vastaa kaupunkistrategian tavoitteisiin kehittää asemanseutuja ja hyödyntää kaupungin omaa 
maavarantoa. Kaava-alue sijaitsee korkean lento- ja liikennemelun alueella, eikä sovellu asuinrakentami-
seen.  Monitoimiareenan arkkitehtuurin tulee olla korkealaatuista ja merkittävää. Ulkotilojen tulee olla 
vehreitä, laadukkaita ja rakennusten maantasokerrosten tulee liittyä toiminnallisesti katualueisiin.  
Taide integroidaan osaksi arkkitehtuuria.  
 
Hankkeella on toteutuessaan valtakunnallista merkitystä niin kansainvälisten jalkapallo-otteluiden järjes-
tämisessä kuin erilaisten kulttuuritilaisuuksien järjestämisessä.  
 

 
Havainnekuva, pääsisäänkäynti (Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, 2021) 
 

 
Havainnekuva, näkymä luoteesta (Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, 2021)  



233200 / Kivistön tapahtuma-areena, 15.2.2022                    7 / 61 
 

 
 
 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

 Suunnittelualue sijaitsee Kivistön keskustassa Kehäradan eteläpuolella, lähimmillään noin 50 met-
rin etäisyydellä Kehäradan Kivistön asemasta. Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa Kehärataan, 
idässä Vantaankoskentiehen, etelässä rakentamattomaan metsäalueeseen ja lännessä Hämeenlin-
nanväylään. Alueen pinta-ala on noin 4 hehtaaria. Suunnittelualueella ei ole rakennuksia.  

Ilmakuva vuodelta 2019. Suunnittelualue rajattu punaisella viivalla. 

2.1.2 Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Suurin osa suunnittelualueesta on avointa, kasvipeitteeltään kulunutta ja vailla puustoa. Alueen 
eteläosa on rakentamatonta sekametsää, jossa vallitsevat puulajit ovat kuusi ja koivu. Suunnittelu-
alueen alkuperäistä metsää on hakattu suurilta osin vuosina 2016–2017, alkuperäisen kaavara-
jauksen mukaan. Hakkuualueen laajuus ja sijainti ilmenevät vuoden 2017 ilmakuvasta.  

Luontoarvot 

Kivistön keskustan kaavarunkoalueelle on laadittu useita luontoselvityksiä, jotka kattavat myös 
Kivistön tapahtuma-areenan suunnittelualueen.  

Alueen luontoarvoja kartoittanut selvitys, Kivistön kaavarunkoalueen luontotyyppi- ja lahoka-
viosammalkartoitus (FCG 2020a), on kartoittanut luontotyyppiarvoja seuraavasti: rauhoitetut, 
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silmälläpidettävät, uhanalaiset tai alueellisesti uhanalaiset kasvilajit sekä muu huomionarvoinen 
lajisto. Luontotyypeistä on kartoitettu uhanalaiset ja silmälläpidettävät luontotyypit sekä metsä-
lain (§ 10), vesilain (§ 11, 2. luku) ja luonnonsuojelulain (§ 29) mukaiset suojeltavat luontotyypit. 
Lukuun ottamatta liito-oravaa ei suunnittelualueelta tunnistettu erityisiä luontoarvoja. Suunnitte-
lualueen eteläosassa esiintyy lahokaviosammalelle soveliasta elinympäristöä ja osalle aluetta on 
tehty kartoitusta, mutta lajia ei ole havaittu. Alueelle on tehty linnusto- ja lepakkoselvitys (Fauna-
tica 2021), eikä lepakoita tai arvokkaita pesimälajeja havaittu suunnittelualueella.  
 
Liito-orava (Pteromys volans)  
Liito-orava on luontodirektiivilaji ja se on luokiteltu vaarantuneeksi. Liito-oravan tyypillinen 
elinympäristö on varttunut kuusivaltainen sekametsä, jossa on järeää puustoa, kolopuita pesä- ja 
piilopaikoiksi ja lehtipuita ravinnoksi. Liito-oravien tulee pystyä liikkumaan lisääntymis- ja leväh-
dyspaikkojen sekä mahdollisten erillisten ruokailualueiden välillä. Kulkuyhteyksinä voi olla paitsi 
varttuneita metsiä, myös nuoria, puustoltaan yli 10 m korkeita metsiä sekä riittävästi puita kasva-
via siemenpuukuvioita, puutarhoja ja puistoalueita. (FCG 2020). 

Suunnittelualueen eteläosassa on liito-oravan elinympäristöä noin 1,4 hehtaaria, josta liito-oravan 
ydinaluetta on noin 0,2 hehtaaria. Vuonna 2021 tehdyn liito-oravainventoinnin mukaan suunnitte-
lualueen metsikössä ei ole havaittu yhtään pesä- eikä papanapuuta. Suunnittelualueen ulkopuo-
lelle jäävä liito-oravan elinympäristö on kooltaan noin 2 hehtaaria, minkä on katsottu olevan riittä-
vän suuri liito-oravan elinympäristöksi. Kyseinen elinympäristö on jäänyt hakkuiden ja tietyömai-
den takia lähes kokonaan eristyksiin muista liito-oravalle soveltuvista alueista (FCG 2020). Elinym-
päristö on eristyneisyydestään huolimatta toistaiseksi asuttu, mutta liito-oravaselvityksen mukaan 
on mahdollista, ettei alueelle enää kykene dispersoimaan uusia liito-oravia.  

Vantaan kaupunki on hakenut poikkeuslupaa ELY-keskukselta liito-oravien elinpiirin heikentämi-
seen. Heikentämisellä ei ole merkitystä liito-oravien suotuisan suojelutason säilymiselle Länsi-Van-
taalla, eikä heikentäminen vaikuta muihin Kivistön alueella sijaitseviin liito-oravan elinpiireihin tai 
niiden välisiin kulkuyhteyksiin. 

Suunnittelualueen lähialueilla liito-oravalla on useita elinvoimaisia elinpiirejä. Liito-oravilla on erit-
täin hyvät elinolosuhteet Kivistön länsipuolella Petikon laajoilla luonnonsuojelu- ja virkistysalueilla 
ja Petikosta luoteeseen Nuuksiossa sekä Riipilän alueella Luoteis-Vantaalla. Liito-oravilla on luon-
taiset hyvät yhteydet Vantaanpuistosta Piispankylän työpaikka-alueen itäpuolelta Kivistön kes-
kusta-alueen kautta Lapinkylän metsiin. Nämä ydinalueet ja yhteydet säilyvät. 

 

 
Kuvassa punaisella viivalla on merkitty liito-oravan yhteysreittejä. 
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Kuvassa oranssilla viivalla on merkitty suunnittelualue (4 ha), vihreällä viivalla suunnittelualueella 
sijaitseva liito-oravan elinympäristö (n. 1,4 ha), sinisellä viivalla suunnittelualueen ulkopuolella si-
jaitseva elinympäristö (n. 2 ha) ja punaisella viivalla liito-oravan ydinalue (n. 0,2 ha suunnittelualu-
eella ja n. 0,8 ha suunnittelualueen ulkopuolella). 
 
Punaisella tähdellä on merkitty liito-oravan pesäpuuhavainto (Ramboll, 2021) ja keltaisilla tähdillä 
liito-oravan papanapuuhavaintoja (Ramboll, 2021). Punaisella pallolla on merkitty pesäpuuha-
vainto ja keltaisilla palloilla papanapuuhavaintoja vuosina 2016–2020. 
 
Lahokaviosammal (Buxbaumia viridis)  
Lahokaviosammal on luonnonsuojeluasetuksella erityisesti suojeltava laji, jonka uusia esiintymiä 
on löydetty viime vuosina runsaasti eri puolilta Uuttamaata. Suunnittelualueella on arveltu olevan 
lahokaviosammalelle soveltuvaa maapuuta ja lahopuuta. Kartoituksissa ei lajia ole havaittu, vaikka 
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soveliasta elinympäristöä esiintyy. 
 

Kuvassa keltaisella kartoitusalueet, joissa lajia ei ole havaittu, vaikka soveliasta elinympäristöä 
esiintyy. Suunnittelualueen sijainti ja rajaus on merkitty karttaan punaisella.  

Vesistöt ja vesitalous  
Kaava-alue on nykytilanteessa pääosin hyvin vettäläpäisevää metsäistä aluetta.  
Alueen pintavedet ohjataan ojia ja hulevesiviemäreitä pitkin etelään ja Myllymäenojaan Hämeen-
linnanväylän varrella.  Myllymäenoja laskee luoteeseen Kynikenojaan, joka taas laskee Pikkujär-
veen ja edelleen Pikkujärvenojan kautta Pitkäjärveen. Pitkäjärvi laskee edelleen Espoon halki Suo-
menlahteen Espoonlahdessa. 
 
Kaava-alue ei ole luokiteltu pohjavesialueeksi. 

 Topografia 

Suunnittelualueen nykyinen maanpinta on pääosin tasovälillä noin +50...+57 siten, että suurin osa 
alueesta on tasovälillä +52...+56. Aivan alueen pohjoisosassa on tehty louhintaa liittyen viereiseen 
kehärataan. Tällä osalla nykyinen maanpinta (louhittu kalliopinta) on alimmillaan noin tasolla 
+47...+48. 

Maaperä ja rakennettavuus 
 
Suunnittelualueen pohjasuhteiden vallitseva piirre on moreenialue tai kallioinen alue. Kallioisella 
alueella on joko kalliopaljastumia tai kallio lähellä maanpintaa. Alueen pohjoisosassa on tehty lou-
hintaa, joten sillä osalla kallio on pinnassa. Alueen moreeni on tiivistä/erittäin tiivistä ja siten hyvin 
kantavaa. Alueen itäreunassa on havaittu pienehkö silttinen alue, mikä tulee huomioida jatko-
suunnittelun yhteydessä. Kokonaisuutena pohjasuhteiden voidaan todeta olevan hyvät suunnit-
teilla olevaa rakentamista ajatellen. 
 
Kohteen alueen maaperä on pääosin kantavaa/erittäin kantavaa moreeni- tai kallioaluetta, jolloin 
perustaminen voidaan tehdä maan- ja/tai kallionvaraisesti. Perustamisen suhteen haasteellisim-
mat alueet ovat eteläosan matalat osat, joille tulee tehtäväksi paksuja täyttöjä. Täyttöalueillakin 
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perustaminen voidaan tehdä maanvaraisesti, kun täytöt tehdään hyvälaatuisesta, karkeakarei-
sesta kitkamaasta tai louheesta huolellisesti tiivistäen käyttäen riittävän raskasta tiivistyskalustoa.  
 
Alustavan arvion mukaan rakennukset voidaan perustaa maanvaraisesti. Kunnallistekniset raken-
teet ja liikennöitävät alueet voidaan alustavan arvion mukaan perustaa maanvaraisesti. Alueella 
tulee tehdä täydentävä rakennuspaikkakohtainen pohjatutkimus. Rakentamisratkaisut tulee pe-
rustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin. 

 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Kivistön kaupunginosassa asuu 10 368 asukasta ja Kivistön suuralueella asukkaita on lähes 17 000 
(Vantaan väestö 2020/2021). Kivistön keskusta-alue on Vantaan nopeimmin kasvavia alueita.  

Kivistön asemasta korkeintaan 1 000 metrin etäisyydellä asuvista 51 % on 19–34-vuotiaita (yli 
3200 asukasta), 35–64-vuotiaita reilu neljäsosa (yli 1700 asukasta) ja yli 65-vuotiaita vain 5 % eli 
runsaat 290 asukasta. Nuorimpien asukkaiden määrä on hienoisessa laskusuunnassa, ollen nyt 16 
% (runsas 1000 asukasta).  

Vantaalla toteutetun Kehäradan asemien ympäristöjen muuttoliike -tutkimuksen (ks. Ala-Mantila 
2019) mukaan keskimääräistä useampi Kivistön keskustaan muuttaneista on muuttanut alueelle 
Vantaan ulkopuolelta. Tämä vaikuttaa hyvinvoinnin taustatekijöihin kuten juurtumiseen, ihmissuh-
teisiin ja yhteisöllisyyteen. Vastaavasti Kivistön asemanseudulta pois muuttavat suuntaavat keski-
määräistä useammin Vantaan rajojen ulkopuolelle. Kivistön keskusta-asumisessa tärkeää on kehit-
tää keinoja, joilla edesautetaan alueelle juurtumista, yhteisöllisyyttä sekä elinkaariasumisen mah-
dollisuutta.1  

Asuminen 

Kaava-alueella ei ole asuntoja. 

Yhdyskuntarakenne, palvelut ja työpaikat 

Suunnittelualueelta on lyhimmillään noin 50 metriä Kivistön asemalle, jonne on rakentumassa pal-
velukeskittymä. Palvelukeskittymään toteutetaan kaupallisia palveluita ja tiloja julkisille palveluille. 
Kivistön aseman läheisyyteen suunnitellaan myös muita kaupallisia palveluita ja toimintoja. Ruusu-
kvartsinkadulla sijaitsee päivittäistavarakauppa ja Aurinkokiven palvelukeskus, jossa on päiväkoti, 
yhtenäiskoulu ja neuvola sekä erilaisia harrastetoimintoja. Vuoden 2018 lopussa Vantaalla oli run-
saat 120 000 työpaikkaa, joista 3107 työpaikkaa sijaitsi Kivistön suuralueella. Niistä noin 26 % eli 
811 työpaikkaa löytyi Kivistön kaupunginosasta ja runsaat 36 % eli 1 126 työpaikkaa Kivistön kau-
punginosan eteläpuolelta, Piispankylästä. Kivistön asukkaista valtaosa käy töissä alueen ulkopuo-
lella. Kivistön kaupunginosassa keskeisimmät työllistävät alat ovat tukku- ja vähittäiskauppa, ra-
kentaminen sekä terveys- ja sosiaalipalvelut.  

Kaupunkikuva 

Kivistön keskusta on uusi kaupunkikeskus, joka jatkaa rakentumistaan tulevina vuosina ja vuosi-
kymmeninä. Kivistön Topaasiaukiota reunustavat 12-kerroksiset rakennukset, muutoin Kivistön 
keskustan jo toteutuneille osille luonteenomaista ovat 5–7-kerroksiset kerrostalot ja näiden väliin 

 
1 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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jäävät matalammat talot ja erilaiset piharakennukset. Katupuut sekä katualueiden muut istutukset 
tuovat vehreyttä ajoin kiviseksi koettuun kaupunkikeskustaan. 

Virkistys 

Kivistön keskusta liittyy laajempiin virkistysalueisiin. Keskeistä keskustan kehittämisessä on viher-
yhteyksien vahvistaminen ja kehittäminen. Tunnistettujen luontoarvojen vaalimisen lisäksi tavoit-
teena on, että asumisessa on 300 metrin maksimietäisyys viheryhteyteen, joka johtaa laajemmalle 
viheralueelle. Kivistön keskusta-alueelle on laadittu kaavarunko (Kivistön keskustan kaavarunko, 
KH 22.3.2021), johon liittyy myös urheilupuiston toimintojen määrittely ja sijoittaminen. Kaava-
alueen läheisyydessä, aseman kupeesta avautuu lumitalvina yhtenäinen latuyhteys Petikkoon, Hä-
meenlinnan väylän länsipuolelle. Hieman etäämpänä Kehäradan pohjoispuolella, sijaitsevat jo ra-
kennetut Kvartsijuonenpuiston, Lipunkantajankentän ja Lipunkantajanpuiston lähivirkistys- ja puis-
toalueet. Kvartsijuonenpuistossa kaupunkiviljely ja leikkipaikat mahdollistavat tekemistä kaiken 
ikäisille. Lipunkantajankenttä tarjoaa lähiliikuntapalveluita. Laajemmat viheralueet löytyvät Kvart-
sijuonenpuiston pohjoispuolelta, Kenraalinpuistosta.  

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee Kivistön rautatieaseman ja linja-autoterminaalin välittömässä läheisyydessä. 
Kehärata yhdistää Kivistön kaupunginosan seudun ja valtakunnan raideliikenneverkkoon ja mah-
dollistaa tiheän ja vaihdottoman raideyhteyden alueelta 23 asemalle eri puolille seutua ja yhdellä 
vaihdolla koko valtakunnan raideliikenneverkkoon. Junat liikennöivät sekä Tikkurilan että Huopa-
lahden suuntiin ruuhka-aikana 10 minuutin välein. Matka-aika lentoasemalle on noin viisi minuut-
tia, Tikkurilaan noin 15 minuuttia, Myyrmäkeen noin 10 minuuttia ja Helsingin keskustaan noin 25 
minuuttia. Alueella on myös hyvät bussiyhteydet, jotka kulkevat Kivistön linja-autoterminaalin 
kautta.  

Suunnittelualueen pohjoispuolella, Kehäradan pohjoisreunassa, kulkee Vantaan ensimmäinen to-
teutettu pyöräilyn laatukäytävän osa, Kvartsiraitti. Kivistön keskustaa kehitetään tavoin, joilla tue-
taan jalankulkua ja pyöräilyä sekä joukkoliikenteen käyttöä. Vantaankoskentien molemmin puolin 
on jalkakäytävä ja pyörätie. Pysäköinti on Kivistön keskustan alueella järjestetty ensisijaisesti ra-
kenteellisena, keskitettynä pysäköintinä maanpäällisissä pysäköintilaitoksissa ja Kivistön aseman 
ympäristössä maanalaisena pysäköintilaitoksena. 

Vesihuolto  

Vedenjakelu 

Kaava-alueen vieressä Vantaankoskentiellä kulkee yleinen runkovesijohto (400 PE / 2021). Kaava-
alue kuuluu Kivistön painepiiriin. Painepiirin vesisäiliönä toimii Myyrmäen yläsäiliö, jonka tilavuus 
on 4500 m³, ylävesipinta +95,35 ja alavesipinta +85.86. 

Vedensyöttö Myyrmäen painepiiriin tapahtuu Helsingistä, Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta 
Kaivokselan ja Myyrmäen paineenkorotuspumppaamoiden kautta. Myyrmäen painepiiristä vesi 
johdetaan Kivistön painepiiriin Kivistön paineenkorotusaseman kautta. Kivistön paineenkorotus-
asemalta vesi johdetaan DN 500–400 vesijohdolla Kivistöön. 

Vesijohtoverkon painetasot annetaan HSY:n liitoskohtalausunnossa. 

 

Jätevesiviemäröinti 

Vantaankoskentiellä kulkee runkoviemäri (250 PVC / 2019), joka johtaa jätevedet kohti lounasta, 
Hämeenlinnanväylän ja Kehä III:n ali kohti Espoon viemäriverkostoa ja edelleen puhdistettavaksi 
Suomenojan jätevedenpuhdistamolle. 
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Hulevesiviemäröinti 
 
Vantaankoskentiellä kulkee hulevesiviemäri (400 B / 2021), joka johtaa vedet etelään Tikkurilan-
tien ja Hämeenlinnantien rampin risteyksessä olevaan hulevesien viivytysaltaaseen ja siitä edel-
leen etelään Myllymäenojaan. 

 Jätehuolto  

Kivistön keskustan jätehuolto perustuu jätteen putkikeräysjärjestelmään, jonka koonta-asema si-
jaitsee Lumikvartsinkadun ja Kehäradan risteyksessä. Tapahtuma-areenaan voidaan toteuttaa put-
kikeräysjärjestelmä. Sopimusmallia selvitetään jatkosuunnittelun yhteydessä. Putkikeräysjärjestel-
mään soveltumattomien kierrätysjakeiden (esim. suurikokoisen pahvin) keräämiseksi on kortteli-
alueelle sijoitettava kierrätyshuoneita.  

Kaukolämpö 
 
Alue voidaan liittää Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöverkkoon. Vantaan Energia Oy:n olemassa 
oleva kaukolämpöverkko kulkee Vantaankoskentien alla, sekä kulkee tontin kautta alueen 
pohjoiskulmassa. Kaukolämpöön liittyminen ei ole pakollista. Tapahtuma-areenan tavoitteena on 
olla omavarainen lämpöenergian osalta; alueelle on tarkoitus sijoittaa useita syviä 
maalämpökaivoja, joilla tuotetaan tapahtuma-areenan ja hotellin tarvitsema lämpöenergia ja 
viilennys. 

Sähköverkko 

Suunnittelualueen läpi kulkee Vantaan Energia Oy:n keskijännitemaakaapeleita. Suunnittelualu-
eella ei sijaitse sähkön jakeluverkkoa. Suunnittelualueen rajaus on merkitty kuvaan punaisella 
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katkoviivalla.  

 

Ympäristöhäiriöt 

Tie- ja rautatieliikenteen melu  

Suunnittelun aikana on kaava-alueelle laadittu erillinen meluselvitys, jossa on tutkittu raideliiken-
teen ja tieliikenteen meluvaikutuksia suunnitelmaan. Hotellin julkisivuun kohdistuu enimmillään 
76 dB päiväajan keskiäänitaso itäsivulla (Hämeenlinnanväylän puolella), joka edellyttää 41 dB ää-
nieristystä. Pohjoissivulla (radan puolella) suurin äänitaso on 74 dB, joka edellyttää 39 dB äänieris-
tystä. Eteläsivulla (areenan puolella) suurin äänitaso on 71 dB, joka edellyttää 36 dB äänieristystä. 
Itäsivulla suurin äänitaso on 67 dB, joka edellyttää 32 dB äänieristystä. Areenan itäsivulle ja osin 
pohjoissivulle kohdistuu enimmillään 76–78 dB, joka edellyttää 31–33 dB äänieristystä (ohjearvo 
sisällä 45 dB). Muilla sivuilla äänieristystarve jää alle 30 dB. 

Lentomelu  

Tiedot alueen lentomelusta ja sen kehityksestä perustuvat Finavian julkaisemiin lentomelun ver-
hokäyriin, jotka ovat vahvistuneet Uudenmaan maakuntakaavassa ja edelleen Marja-Vantaan 
osayleiskaavassa. Asemakaava-alue sijaitsee voimassa olevalla lentomeluvyöhykkeellä Lden 55 dB, 
joka estää uusien asuinalueiden rakentamista. Lentomelua on kuultavissa koko kaava-alueella.  
Lentomelutilanne kaava-alueella ei muutu Finavian ympäristöluvassaan esittämien uusienkaan 
verhokäyrien myötä. 

Ilmanlaatu  

HSY:n ilmanlaatukartan mukaan kaava-alue on osittain Hämeenlinnanväylän hiukkaspäästöjen alu-
eella. 

 

Maaperän haitta-aineet  

Alueella ei ole pilaantuneita yms. maita.  

 

Seveso-laitokset  

Transmeri Oy:n alue, jossa harjoitetaan mm. kemikaalien varastointia, sijaitsee noin 500 metrin 
päässä suunnittelualueesta. Transmeri Oy:n toiminta ei aseta reunaehtoja alueen suunnitteluun. 

2.1.4 Maanomistus 

Suunnittelualueen maanomistajana on Vantaan kaupunki.  

Tunnus Maanomistaja Pinta-ala (ha)
92-413-6-2 Vantaan kaupunki 0,7
92-413-7-2 Vantaan kaupunki 3,0
92-23-9901-45 Vantaan kaupunki 0,3
Yhteensä 4,0  
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2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1  Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen.  

Kaava-alue toteuttaa resurssitehokkaan ja vähähiilisen yhdyskuntakehityksen tavoitetta. Alue on 
joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. Alueen suunnittelussa on 
varauduttu ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Samalla huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien 
alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta sekä edistetään ekologisten yh-
teyksien säilymistä.  

Asemakaava vastaa VAT-tavoitteisiin muun muassa seuraavien tavoitteiden osalta:  

• Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle  

• Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tu-
keutuu ensisijaisesti olemassa olevaan yhdyskuntarakenteeseen.  

• Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri vä-
estöryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä.  

• Sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet siten, että ne 
ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa.  

• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi ra-
kentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmiste-
taan muutoin.  

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkos-
ton jatkuvuudesta. 

 

 Maakuntakaava 
 
Vantaan alueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050 sekä Östersundomin alueella Uudenmaan 2. 
vaihemaakuntakaava – Östersundomin alue. Oheisessa kartassa on ote Uusimaa-kaava 2050 –ko-
konaisuudesta Kivistön keskustan osalta. 
 
Uusimaa-kaava 2050 hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 25.8.2020 ja maakuntahallitus päätti voi-
maantulosta 7.12.2020. Kaavakokonaisuus tuli pääosin voimaan 24.9.2021, kun hallinto-oikeus 
päätti kaavan täytäntöönpanokiellon siitä tehtyjen valitusten tultua pääosin hylätyiksi. 

Suunnittelualueen sijainti on merkitty keltaisella pisteellä. Voimassa olevassa maakuntakaavassa 
alue on osoitettu keskustatoimintojen alueeksi (keskus) sekä pääkaupunkiseudun ydinvyöhyk-
keeksi. Kaavahanke on maakuntakaavan mukainen. 
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Ote Uusimaa-kaava 2050-kokonai-
suudesta. Kivistö on merkitty keskus-
tatoimintojen alueeksi ja keskukseksi 
(punainen ympyrä) sekä pääkaupun-
kiseudun ydinvyöhykkeeksi (ruskea 
pysty- ja vaakaviivat). Suunnittelu-
alueen sijainti merkitty keltaisella 
ympyrällä. Suunnittelualueen lähei-
syydessä on myös joukkoliikenteen 
vaihtopaikka (violetti kolmio) ja lii-
tyntäpysäköintialue (sininen kolmio). 

 

 

MAL 2019 -suunnitelma 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittämiseksi 
vuosille 2019–2050. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seudun 14 kun-
nan ja HSL:n toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti merkittävän 
maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liikenne-
järjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahtotila, jonka pohjalta 
yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, hou-
kuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua. Suunnitelman päämittarien tavoitetasoissa vuo-
delle 2030 on määritelty muun muassa, että liikenteen kasvihuonekaasupäästöt vähenevät 50 % 
vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 mennessä (määräävä tavoitetaso), asuntotuotannosta vähin-
tään 90 % kohdistuu ensisijaisesti kehitettäville maankäytön vyöhykkeille (oheinen kartta) ja väes-
töstä vähintään 85 % sijoittuu kestävän liikkumisen vyöhykkeille. MAL 2019 -suunnitelma on hy-
väksytty Vantaan osalta HSL:n hallituksessa 26.3.2019 (liikenteen osuus) ja kaupunginvaltuustossa 
20.5.2019. MAL 2019 -suunnitelman pohjalta laadittiin MAL-sopimus 2020–2023 valtion, seudun 
kuntien ja HSL:n kesken. Vantaan osalta sopimus hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 21.9.2020.   
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Ote MAL 2019 -suunnitelman ensisi-
jaisesti kehitettävistä vyöhykkeistä. 
Kaava-alueen sijainti on esitetty 
mustalla ympyrällä. 

Kivistön tapahtuma-areena sijoittuu MAL 2019 -suunnitelman ensisijaisesti kehitettävälle maan-
käytön vyöhykkeelle Kivistön aseman läheisyyteen ja edesauttaa MAL-tavoitteiden saavuttamista. 

 

Yleiskaava 

Marja-Vantaan osayleiskaavassa (kv 19.6.2006, lainvoimainen 9.7.2008) suunnittelualue on mer-
kitty keskustatoimintojen alueeksi C. Alue varataan toimisto-, liike- ja palvelutiloille, asunnoille 
sekä keskusta-alueelle soveltuville työpaikkatoiminnoille.  

Alue sijaitsee lentomeluvyöhykkeellä 2 (Lden 55–60 dB), jolle ei sallita uuden asutuksen eikä mui-
den melulle herkkien toimintojen sijoittamista.   

 

Ote Marja-Vantaan osayleiskaavasta. 
Suunnittelualueen sijainti on mer-
kitty sinisellä rajauksella. 

 

Vantaan yleiskaava 2020 

Yleiskaavaehdotuksessa 2020 (kaupunginvaltuusto hyväksynyt 25.1.2021) alue on kaupunkikes-
kustan aluetta C. Alue sijaitsee kestävän kasvun vyöhykkeellä sekä lentomeluvyöhykkeellä L2 
(Lden 55–60 dB). Kaupunkikeskustan aluetta C kehitetään monipuolisena, toiminnoiltaan 
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sekoittuneena kaupunkiympäristönä. Keskeisillä keskusta-alueilla julkiseen kaupunkitilaan avautu-
vat maantasokerrosten tilat on osoitettava liike- ja toimitiloiksi. Käveltävyyden tulee olla kaupun-
kiympäristön mitoituksen lähtökohta. Alueet tulee toteuttaa vihertehokkaasti. Alueen pysäköinti-
ratkaisut on toteutettava kokonaisvaltaisesti pyrkien keskitettyyn, nimeämättömään ja vuorottais-
käyttöiseen ratkaisuun. Alueelle tulee toteuttaa lyhytaikaista kadunvarsipysäköintiä.  

Kaavahanke on yleiskaavaehdotuksen mukainen. 

 
 

Asemakaava  
Kaavamuutosalueella on voimassa asemakaava Kivistön kaupunkikeskus 1 (nro 230800, Kv 
14.12.2015), jossa kortteli 23192 on osoitettu keskustatoimintojen korttelialueeksi (C), kortteli 
23193 autopaikkojen korttelialueeksi (LPA) sekä niiden väliseksi katualueeksi (Beryllikatu) sekä ka-
tualueeksi (Vantaankoskentie). Alueen eteläosa on asemakaavoittamatonta.   
 
Keskustatoimintojen korttelialueelle saa sijoittaa yksityisiä ja julkisia palveluja, toimisto- ja liiketi-
loja kuten vähittäiskauppaa (päivittäistavara- ja erikoiskauppaa). Erikoiskaupan suuryksiköitä ja 
päivittäistavarakaupan suuryksiköitä / hypermarkettien tiloja saa sijoittaa kortteleihin 23192 ja 
23196.  
 
Kortteli 23192 on asemakaavassa osoitettu kortteliin 23196 tarkoitetun kauppakeskuskokonaisuu-
den laajentamistarpeisiin. Rakennusoikeus korttelille 23192 on osoitettu lukuna (40 000/laaj), joka 
osoittaa paljonko pääkäyttötarkoituksen mukaisia tiloja saa rakentaa kortteliin 23196 valmistu-
neen 60 000 k-m2:n jälkeen. Kerroksia saa rakentaa enintään kolme (III). Pysäköintitiloja saa raken-
taa rakennusoikeuden lisäksi maanalaiseen kerrokseen (map) ja kortteliin 23193 rakennettavaan 
pysäköintilaitokseen. Korttelista 23192 on rakennettava ulokkeet viereisten katualueiden ylittämi-
seen (u/1). Korttelialueen reunalle on osoitettu ajoyhteys (ajo) Kehäradan huoltoliikennettä var-
ten.  
 
Autopaikkojen korttelialueelle LPA saa sijoittaa korttelin 23192 autopaikkoja. Pysäköintilaitoksen 
saa rakentaa neljään (IV) kerrokseen, jonka lisäksi maan alle saa sijoittaa yhden kerrok-
sen (map). Rakennuksen kattopinta-alasta vähintään 70 % tulee toteuttaa viherkattona (vih).  
Kaavamuutosalue rajautuu pohjoisessa asemakaavan rautatiealueeseen (LR) ja rautatieaseman 
alueeseen (LRA), idässä kauppakeskukselle osoitettuun keskustatoimintojen korttelialueeseen (C), 
etelässä asemakaavattomaan alueeseen ja lännessä maantien alueeseen (LT).  
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Ote ajantasa-asemakaavasta. Suunnittelualue merkitty punaisella rajauksella.  

 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

Kivistön suuralueen visio 2042  

Suunnittelulla toteutetaan Kivistön vision 2042 mukaisia tavoitteita (kaupunkisuunnittelulauta-
kunta 21.8.2017). Visioksi on määritelty Onnellinen Kivistö – vehreä ja aktiivinen kotikaupunki. Vi-
siotyössä Kivistön suuralue on määritelty muodostuvan viidestä eri aluetyypistä: Kivistön keskusta, 
Tiivistyvä Kivistö, Kulttuurimaiseman Kivistö, Metsäinen Kivistö ja Elinkeinojen Kivistö. Kaava-alue 
sijoittuu Kivistön keskustan alueelle. Kivistön keskustan aluetyypin tavoitetilaksi on määritelty: Ki-
vistön keskusta on kahden asemanseudun muodostama monipuolinen ja värikäs kaupunki.  

Kivistön keskustan kaavarunko  

Suunnittelualue sisältyy Kivistön keskustan kaavarunkoalueeseen. Kivistön keskustan kaavarunko 
on hyväksytty noudatettavaksi ohjeena alueen asemakaavoituksessa kaupunginhallituksessa 
22.3.2021. Kaavarunko korvaa Marja-Vantaan ydinkeskustan asemakaava- ja asemakaavan muu-
tosluonnoksen (nro 230600). Kivistön keskustan kaavarunko esittää vision kestävästä, kahden ase-
man kaupunkikeskustasta tavoitevuodelle 2050. Kaavarungolla osoitetaan Lapinkylän aseman to-
teuttamisen ja käyttöönoton edellyttämä asukasmäärä mahdolliseksi. Kivistön tiivis ja vehreä kau-
punkikeskusta mahdollistaa tulevaisuudessa asumista 45 000 asukkaalle ja merkittävän määrän 
työpaikkoja ja palveluja. Sekoittunut, pienimittakaavainen kaupunkirakenne perustuu kävelyyn ja 
kohtaamispaikkojen syntymiseen kaupunkiympäristössä sekä luontoarvot ja biodiversiteetin 
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huomioivaan viherrakenteeseen. Kaavarunkoaineisto on luettavissa kokonaisuudessaan osoit-
teessa http://www.vantaa.fi/kiviston_visio_ja_kaavarunko   

Kivistön tapahtuma-areenan asemakaava toteuttaa Kivistön keskustan kaavarungon tavoitteita. 

Vantaan hulevesiohjelma (Vantaan kaupunki, 2009) 

Hulevesiohjelman tavoitteena on vähentää kaupunkirakenteen tiivistymisen haitallisia vaikutuksia 
tulvariskien hallintaan ja ympäristönsuojeluun. 

Vantaan kaupungin hulevesien hallinnan toimintamalli (Vantaan kaupunki, 2014) 

Vantaan hulevesiohjelmaa tukeva toimintamalli ohjaa suunnittelua hulevesien hajautettuun ja 
luonnonmukaiseen käsittelyyn. 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-
LETULO 
Asemakaavaa ja asemakaavan muutoksen laatimista on hakenut Vantaan kaupunki. Asemakaava-
työ ei ole Vantaan kaupunkisuunnittelun työohjelmassa 2019, mutta se on otettu mukaan työoh-
jelmaan kesken työohjelmakauden aluearkkitehdin päätöksellä. Kaavatyö on kaavoitusohjelmissa 
vuosina 2020 ja 2021 (nro 002431) sekä numerolla 233200 kaavoitusohjelmassa 2022. Kaavoitus 
tuli vireille 28.11.2019. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  
- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 
- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  
- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 
- kaupungin asiantuntijaviranomaiset, kuten kaupunkiympäristön toimiala (Kadut ja puistot, 

Kaupunkirakenne ja ympäristö, Kiinteistöt ja tilat), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupun-
ginmuseo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan ELY-
keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan asu-
kaslehdessä (Vantaan Sanomissa) sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viran-
omaisille. 

  
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta annettiin kuusi (6) mielipidettä 31.12.2019 mennessä. 
Mielipiteen antoivat: HSY, Vantaan kaupunginmuseo, Fingrid, Museovirasto, HSL ja Vantaan Ener-
gia.  
 
Mielipiteissä tuotiin esiin mm. huoli joukkoliikenteen kapasiteetin riittävyydestä (HSL). Mielipiteet 
ja niiden vastineet kokonaisuudessaan ovat saatavilla kaavan verkkosivulla: https://www.van-
taa.fi/uutisia/ajankohtaiset_kaavat/kiviston_kaavat/kiviston_kaavat_arkisto/101/0/148403  

http://www.vantaa.fi/kiviston_visio_ja_kaavarunko
https://www.vantaa.fi/uutisia/ajankohtaiset_kaavat/kiviston_kaavat/kiviston_kaavat_arkisto/101/0/148403
https://www.vantaa.fi/uutisia/ajankohtaiset_kaavat/kiviston_kaavat/kiviston_kaavat_arkisto/101/0/148403
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Koronarajoitteiden astuttua voimaan on vuorovaikutus siirtynyt verkkoon: osallistuvavantaa.fi  
-sivustolle perustettiin Kivistön keskustan kehityksen osio, jossa esitellään monitoimiareenan kaa-
vahanketta ja on mahdollistettu kaavahankkeen kommentointi eri tavoin. Hanketta esiteltiin ylei-
sötilaisuuksissa 30.1.2020 ja 22.4.2021 (Teams Live) sekä Kaupunkisuunnittelun avoimissa ovissa 
Kivistössä 27.10.2021.  
 
 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2018–2021 strategia (Kv 11.12.2017): 

Kaupunkia tiivistetään lähiluontoa vaalien. Nykyistä kaupunkirakennetta vahvistetaan resurssivii-
saasti. Kaupunkikeskusten kehittämismahdollisuudet hyödynnetään rohkeasti ja kaupunkiympäris-
töistä ja asunnoista tehdään kansainvälisesti kilpailukykyisiä. Ratkaisuissa ja päätöksenteossa tur-
vataan talouden tasapainoa, lisätään kaupungin elinvoimaa ja vetovoimaa, edistetään asukkaiden 
hyvinvointia, ollaan edelläkävijöitä palvelujen kehittämisessä ja johdetaan uudistuen ja osallis-
tuen. 
 
MAL-sopimus (Kv 21.9.2020): 
Helsingin seudun kuntien ja valtion välinen MAL sopimus 2020–31 sisältää sovitun toimenpiteen 
asumisen asemakaavoituksesta: Helsingin seudun kunnat sitoutuvat siihen, että koko sopimuskau-
della (2020–2023) valmistuu asuntotonttien asemakaavoja (asumiseen tarkoitettua rakennusoi-
keutta) yhteensä 6 miljoonaa kerrosneliömetriä. Vantaan kuntakohtainen osuus on 960 200 ker-
rosneliömetriä neljässä vuodessa. Kivistön keskusta-alue vastaa merkittävästä osasta Vantaan 
asuntotuotantotavoitteista. 

Kaavahanke sijaitsee MAL ensisijaisella kehittämisvyöhykkeellä. MAL sopimuksen 2020–2031 neu-
vottelutuloksena todetaan: Kaavoituksella mahdollistetaan MAL 2019 –suunnitelman ensisijaisille, 
kestävään liikkumiseen perustuville vyöhykkeille sijoittuvien asukkaiden ja työpaikkojen suhteelli-
sen osuuden kasvaminen. Asuinkerrostalotonttien kaavavarannon riittävyys varmistetaan asunto-
markkinoiden toimivuuden kehittämiseksi. Erityisesti raideliikenteeseen ja muihin joukkoliikenteen 
runkolinjoihin sekä niiden asemiin ja solmukohtiin tukeutuvien vyöhykkeiden maankäyttöä vahvis-
tetaan.   

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 18.6.2018) 
- Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaavoitta-

minen on etusijalla.  
- Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkira-

kenteen eheys.  

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Vahvistamme Vantaan identiteettiä laadukkaalla, kiinnostavalla ja rohkealla arkkitehtuurilla 
- Tuomme valon, värin ja taiteen osaksi hyvää arjen arkkitehtuuria 
- Varmistamme, että jokaiseen keskustaan rakentuu vähintään yksi merkkirakennus sekä yksi 

laadukas julkinen ulkotila 
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- Luomme ja vaalimme vantaalaista identiteettiä ilmaisuvoimaisella, teknisesti toimivalla ja il-
mastotietoisella arkkitehtuurilla  

- Luomme mahdollisuuksia luonnon monimuotoisuudelle myös rakennetuissa ulkotiloissa 
- Tuomme viljelyn osaksi vantaalaista arkea ja kaupunkikuvaa 
- Vaadimme monipuolisia ja laadukkaita viherkattoja ja –seiniä tiiviisti rakennetuille alueille 

 
Resurssiviisauden tiekartta (Kv 18.6.2018)  
- Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkre-

tisoi valtuustokauden 2018–2021 strategiaa. Vantaan kaupungin tavoitteena on olla hiilineut-
raali vuoteen 2030 mennessä. Resurssiviisauden tiekartta on hiilineutraalisuustavoitteen to-
teuttamisohjelma. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat:  

o Kaupunkirakenne on kestävästi täydentyvä ja sekoittuva.  
o Liikkuminen on hiilineutraalia, sujuvaa ja kohtuuhintaista.  
o Varaudutaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja käytetään resurssitehokkaita, 

luonnonmukaisia ratkaisuja.  
o Luonnon monimuotoisuus säilytetään ja sitä kartutetaan myös rakennetuilla alu-

eilla.  
o Viherrakenne luo hyvinvointia ja viheralueet ovat helposti saavutettavissa.  
o Ohjataan uusiutuvan energian käyttöön. 

 
Vesihuollon tavoitteet 

Tavoitteena on vesihuollon kustannustehokas toteutus ja saavutettavuus, hulevesien hallinta kau-
pungin hulevesiohjelman mukaisesti mahdollisimman luonnonmukaisesti ja paikallisesti, sekä Pe-
lastuslaitoksen ja muiden toimijoiden erityistarpeiden huomioiminen vesihuollon ratkaisuissa. 
 

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

Lähtökohdat  
Kivistön tapahtuma-areenan asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa Arena 3.3 -
hanke: monitoimiareena ja hotelli sekä ravintola- liike-, urheilu- ja toimistotilaa. Asemakaavan 
muutosta on hakenut Vantaan kaupunki. Maa-alue on kaupungin omistuksessa.  

Kivistön tapahtuma-areenan asemakaavamuutoksessa toteutetaan Kivistön vision 2042 ja Kivistön 
keskustan kaavarunkotyön (Kivistön keskustan kaavarunkoluonnos, kaupunkisuunnittelulauta-
kunta 20.8.2018) mukaisia tavoitteita. Kaavarunkotyön pohjalta suunnittelualueelle on laadittu 
teemoittain alustavat suunnitteluperiaatteet, jotka esiteltiin osallistumis- ja arviointisuunnitel-
massa. Suunnitteluperiaatteet ovat työn edetessä tarkentuneet sekä kaavarunkotyö on sittemmin 
valmistunut ja hyväksytty kaupunginhallituksessa (22.3.2021) jatkosuunnittelun pohjaksi.  

Kivistön keskustan kaavarunko esittää vision kestävästä, kahden aseman kaupunkikeskustasta ta-
voitevuodelle 2050. Kaavarungolla osoitetaan Lapinkylän aseman toteuttamisen ja käyttöönoton 
edellyttämä asukasmäärä mahdolliseksi. Kivistön urbaani ja vehreä kaupunkikeskusta mahdollistaa 
tulevaisuudessa asumista 45 000 asukkaalle ja merkittävän määrän työpaikkoja ja palveluja. Se-
koittunut, pienimittakaavainen kaupunkirakenne perustuu kävelyyn ja kohtaamispaikkojen synty-
miseen kaupunkiympäristössä sekä luontoarvot ja biodiversiteetin huomioivaan 
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viherrakenteeseen. 
 
Kaupunki on antanut hankkeelle suunnitteluvarauksen kesäkuussa 2019. Kaavamuutostyön aloi-
tusvaiheessa urheilu- ja tapahtuma-areena ja hotelli sekä niihin liittyvä henkilöautopysäköinti si-
joittui asemakaavassa keskustatoimintojen alueeksi, autopaikkojen korttelialueeksi ja katualueeksi 
osoitetulle alueelle. Ensimmäisten luonnossuunnitelmien mukaan monitoimiareenan kapasiteetti 
urheilutapahtumissa oli 13 000 katsojapaikkaa ja lisäksi 5 000 paikkaa oheistiloissa. Konserttita-
pahtumien kapasiteetti oli 23 000 katsojapaikkaa. Alustavissa suunnitelmissa katsomot sijoittuvat 
kentän kolmelle laidalle, kentän avautuessa Vantaankoskentielle. Henkilöautopysäköintiä tutkittiin 
rakenteellisena ratkaisuna maanalaisiin kerroksiin tai erilliseen pysäköintilaitokseen. Rakentami-
sen kerrosala oli noin 40 000 k-m².  

  

Ensimmäisiä luonnoksia. Havainnekuvat Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, 2019. 

 
Suunnittelun edetessä on todettu, että hankkeen toiminnallisuus edellyttää enemmän tilaa, mistä 
johtuen suunnitteluvarausaluetta on laajennettu. Laajennus mahdollisti katsomoiden sijoittumisen 
kentän joka laidalle, sekä raskaan liikenteen ja huoltoajon Vantaankoskentien liittymästä raken-
nuksen eteläpuolelta.  
 

 
Punaisella alustava kaava-alueen rajaus 2019 ja muutosalueen laajentumisen rajaus 2021.  
 
Suunnittelualueen tarkentumisen takia osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty 
30.8.2021. Rajausta on laajennettu noin 1 ha suunnittelualueen eteläosasta asemakaavoittamalle 
alueelle. Alue kattaa myös uuden katualueen areenan eteläpuolella. Laajentumisalueella on vi-
reillä asemakaava 233100 Kivistön asemakorttelit, josta on julkaistu osallistumis- ja arviointisuun-
nitelma 11.5.2021. Suunnitteluvarausta on jatkettu toukokuussa 2021.  
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Luonnoksia. Havainnekuvat Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, 2021. 
 
Nykyisellään asemakaava ja asemakaavamuutos mahdollistaa monitoimiareenan, hotelli- ja majoi-
tustilaa sekä ravintola- liike-, urheilu- ja toimistotilaa yhteensä 64 800 k-m². Monitoimiareenan ja 
ravintolaosan maanpäällinen kerrosala on 51 800 k-m² ja hotellin 13 000 k-m². Lisäksi sallitaan py-
säköintilaitoksen sekä maanalaisen pysäköinti- ja huoltotilan rakentaminen. Hanke sijoittuu ase-
makaavassa keskustatoimintojen korttelialueeksi (C) ja katualueeksi osoitetulle alueelle.   

 

Näkymä luoteesta. Havainnekuvat Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, 2021. 
 
Monitoimiareenassa järjestetään erikokoisia urheilu- ja kulttuuritapahtumia. Jalkapallo-otteluiden 
kapasiteetti on noin 17 000 katsomopaikkaa ja konserttitapahtumassa kokonaiskatsomon kapasi-
teetti on noin 30 000–32 000 asiakaspaikkaa. Arviolta kerran kuukaudessa järjestettävät suurem-
mat tapahtumat vaativat poikkeusjärjestelyitä liikenteeseen ja liikkumiseen. Tapahtumista on laa-
dittu alustavat liikenteelliset toimivuustarkastelut.   
 
Suurtapahtumien asiakasvirtojen oletetaan pääosin saapuvan junalla Kivistön asemalle. Pääsisään-
käynti sijoittuu monitoimiareenan pohjoisosaan, Kivistön rautatieaseman ja linja-autoterminaalin 
välittömään läheisyyteen hyvien joukkoliikenne- sekä kävely- ja pyöräily-yhteyksien varrelle. Moni-
toimiareenan eteläosassa on saatto- ja noutoalue tilausajo- ja taksiliikenteelle. Väliaikaista tilaus-
ajon pysäköintialuetta ja lisäsaatto- ja noutoalueen sijoittamista rakentamattomille lähialueille 
tutkitaan jatkosuunnittelussa. 
 
Vantaankoskentie ajoneuvoliikenne kiertoliittymän pohjoispuolelta Kivistön linja-autoterminaalille 
voidaan tarvittaessa sulkea tilapäisesti suurtapahtumien aikana. Pelastusajon sekä välttämättö-
män huolto- ja joukkoliikenteen sujuvuus tulee varmistaa. Ajoneuvoliikenteen tilapäinen sulkemi-
nen parantaa ihmisvirtojen turvallista liikkumista aseman ja pääsisäänkäynnin välillä. 
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Kaavamääräysten mukaiset hotelli- ja majoitustilan sekä ravintola- liike-, urheilu- ja toimistotilan 
autopysäköintipaikat tulee sijoittaa maanalaiseen pysäköintitilaan. Maanalaisesta pysäköintitilasta 
mahdollistetaan yhteys Vantaankoskentien toiselle puolelle sijoittuvan palvelukeskittymän maan-
alaiseen pysäköintitilaan.  
 
Kaava sallii kahden maanalaisen pysäköintitason rakentamisen. Alustavien suunnitelmien mukaan 
maanalaiseen pysäköintitasoon mahtuisi yli 900 ap ja kahteen tasoon yhteensä yli 1800 ap. Lisäksi 
kaava sallii pysäköintilaitoksen rakentamisen. Kuusikerroksinen pysäköintilaitos mahdollistaisi lä-
hes 600 lisäautopaikkaa. Jatkosuunnittelussa tulee tutkia rakennettavien autopaikkamäärien tar-
peellisuus resurssiviisauden ja ekologisen, sosiaalisen ja taloudellisen kestävyyden näkökulmasta. 

 

Asemapiirros. Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, 2021. 
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3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Asemakaavaratkaisu perustuu resurssiviisauden ja Hiilineutraali Vantaa 2030 -tavoitteisiin sekä 
Kivistön keskustan kaavarungon tavoitteisiin. 
 
Resurssiviisauden tavoitteisiin vastataan tiivistämällä Kivistön kaupunkikeskustaa ja mahdollista-
malla palveluita aseman läheisyyteen hyvien kävely-, pyöräily- ja joukkoliikenneyhteyksien var-
relle. Hanke tähtää hiilineutraalisuuteen ja luonnon monimuotoisuuden tukemiseen muun muassa 
vihertehokkuuden, uusiutuvaan energian ja maamassojen paikallisen hyödyntämisen keinoin. 
Hanke vastaa kaupunkistrategian tavoitteisiin kehittää asemanseutuja ja hyödyntää kaupungin 
omaa maavarantoa. Kaavamuutosalue sijaitsee korkean lento- ja liikennemelun alueella, eikä so-
vellu asuinrakentamiseen.  
Monitoimiareenan arkkitehtuurin tulee olla korkealaatuista ja merkittävää. Ulkotilojen tulee olla 
vehreitä, laadukkaita ja rakennusten maantasokerrosten tulee liittyä toiminnallisesti katualueisiin.  
Taide integroidaan osaksi arkkitehtuuria.  

Monitoimiareena sijoittuu Kivistön rautatieaseman ja linja-autoterminaalin välittömään yhteyteen 
ja siten mahdollistaa hyvän saavutettavuuden joukkoliikenteellä. Logistisesti sijainti on optimaali-
nen, eikä muualla Vantaalla ole asemien yhteydessä riittävän suurta rakentamatonta ja asumiseen 
soveltumatonta aluetta. Kävelyä on priorisoitu ja monitoimiareenan sisäänkäynti on järjestetty 
mahdollisimman lähelle joukkoliikenteen asemia. Vantaankoskentien varren maantasokerrokseen 
mahdollistetaan liiketiloja ja muita toimintoja, luoden virikkeellistä kaupunkitilaa.  

Hankkeella on toteutuessaan valtakunnallista merkitystä niin kansainvälisten jalkapallo-otteluiden 
järjestämisessä kuin erilaisten kulttuuritilaisuuksien kuten konserttien järjestämisessä. 

 

Sisäänkäyntiaukio. Havainnekuva Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, 2021. 
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 
Asemakaavalla laajennetaan Kivistön keskustaa Kehäradan eteläpuolelle rakentamattomalle kau-
pungin omistamalle maalle. Kaava koostuu keskustatoimintojen korttelialueesta (C) ja mahdollis-
taa monitoimiareenan, urheilu- ja liikuntaharrastustiloja, toimisto- ja kokoustiloja, hotelli- ja ma-
joitustiloja sekä ravintola- ja liiketiloja. Kaava-alueen pysäköinti keskitetään maan alle ja/tai pysä-
köintilaitokseen.   

Alueelle tulee katualue, mahdollistaen myöhemmin yhteyden suunnittelualueen eteläpuolen ase-
makaava-alueelle. Alue liittyy jo rakennettuun Kivistön keskustaan ja täydentää Vantaankosken-
tien länsipuolelta.  

Kaupunkivihreää vaalitaan muun muassa kasvikatolla ja sisäänkäyntipihan istutuksilla, joiden 
avulla saavutetaan vihertehokkuusluku 0,7.  

 

4.1.1  Mitoitus 
 
C, keskustatoimintojen korttelialue 
Pinta-ala 3,8 ha 

• Rakennusoikeus 
• monitoimiareena 43 000 k-m² + 400 k-m² liiketilaa 
• hotelli- ja majoitustilat 13 000 k-m² 
• ravintolatilat 8 400 k-m² 

Kerrosluku 
• monitoimiareena I-IV 
• hotelli- ja majoitustilat XIII 
• ravintolatilat III 

Autopaikkamitoitus 
• toimisto 1 ap / 100 k-m² 
• palvelu- ja liiketilat 1 ap / 120 k-m² 
• hotelli- ja majoitustilat 1 ap / 250 k-m² 

Pyöräpaikkamitoitus 
• toimistot 1 pp / 50 k-m²  
• palvelu- ja liiketilat 1 pp / 40 k-m² 

Katualueet 
Pinta-ala 0,2 ha 
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Asemakaavakartta, 2022. 
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4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
Kaavan laadulliset päätavoitteet: (1) kaupunkirakenne ja liikkumisympäristö, (2) Palvelut ja toimin-
nallisuus sekä (3) Resurssiviisaus  

1) Kaupunkirakenne ja liikkumisympäristö 

· Kaava tiivistää ja täydentää Kivistön keskusta-aluetta, luo kiinnostavaa julkista kaupun-
kitilaa ja -ympäristöä.  

· Kaava elävöittää Kivistön keskustaa ja muuttaa Vantaankoskentien kävely-ystävällisem-
mäksi. 

· Kaava-alueelta on luontevat, sujuvat ja turvalliset kävely- ja pyöräilyreitit ja yhteydet 
Kehäradan Kivistön asemalle sekä linja-autoterminaalille. 

· Kaavan rakennusten maantasokerroksen toiminnallisuuteen ja pienimittakaavaisuuteen 
on kiinnitetty erityistä huomiota. Rakennusten arkkitehtuurista on annettu laatua ja jul-
kisivumateriaaleja koskevia määräyksiä.  

· Taide ja valaistus integroidaan osaksi arkkitehtuuria  

· Kaava luo maamerkin alueelle ja vahvistaa Kivistön imagoa positiivisesti 

2) Palvelut ja toiminnallisuus 

· Kaava mahdollistaa uusien palveluiden ja työpaikkojen luomisen Kivistön keskustaan  

· Kaava kehittää hyvien joukkoliikenneyhteyksien saavutettavissa olevaa aluetta 

· Kaava hyödyntää lento- ja liikennemelun takia asuinrakentamiseen soveltumatonta alu-
etta 

· Kaavan rakennukset vähentävät Hämeenlinnanväylältä kantautuvaa liikennemelua Ki-
vistön keskustassa 

3) Resurssiviisaus  

· Kaava tukeutuu raideliikenteeseen ja hyödyntää Kehäradan potentiaalia ja maksimoi 
Kehäradan investoinnit 

· Kaava tiivistää kaupunkirakennetta ja tehostaa rakennetun infrastruktuurin hyödyntä-
misestä 

· Kaava edellyttää suhteellisesti vähemmän kuntatekniikan investointeja ja vaatii kaupun-
gilta vähäisiä kustannuksia 

· Kaavan tavoitteena on hiilineutraalirakentaminen ja uusiutuvan energian hyödyntä-
mistä ja tuotantoa edellytetään määräyksillä. Tavoitteena on kansainvälisesti tunnuste-
tun ympäristösertifikaatin saaminen rakennukselle. 

· Viherrakentamisesta ja hulevesien käsittelystä on annettu määräykset. Muun muassa 
kattopintoja on hyödynnettävä aurinkoenergian keräämiseen, hulevesien viivyttämi-
seen tai luonnon monimuotoisuutta tukevana kasvikattona ja toiminnallisena ulkoti-
lana. 

· Kaavaratkaisun vihertehokkuuden tason määrittelyllä saavutettava vehreä ympäristö 
turvaa ekosysteemipalveluita ja luo kaava-alueelle esteettisyyttä, viihtyisyyttä ja ter-
veysvaikutuksia 

· Hiilidioksidipäästöjä vähennetään myös käyttämällä rakennettaessa syntyvä maamassa 
tontilla 
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· Suunnittelualue on pääosin rakentamatonta, joten purettavat tai siirrettävät rakenteet 
eivät kasvata esirakentamisen kuluja tai päästöjä 

 

4.3 ALUEVARAUKSET 
C, keskustatoimintojen korttelialue 

Pääosa alueesta on keskustatoimintojen korttelialuetta (C). Kaava mahdollistaa monitoimiaree-
nan, urheilu- ja liikuntaharrastustilojen, toimisto- ja kokoustilojen, hotelli- ja majoitustilojen sekä 
ravintola- ja liiketilojen rakentamisen. Kaava sallii pysäköintilaitoksen ja kahden maanalaisen pysä-
köintitason rakentamisen. Maanalaiseen tilaa, saa sijoittaa myös huolto-, varasto- ja teknisiä tiloja. 
Tilasta tulee olla ajoyhteys korttelin 23196 maanalaiseen pysäköintitilaan. 

Kaavamääräyksissä on keskustatoimintojen korttelialuetta koskevia rakennuspaikkojen pohjatutki-
muksiin, uusiutuvan energian käyttöön, teknisten laitteiden sijoitteluun ja taiteeseen liittyviä mää-
räyksiä.  

Katualueet 

Alueelle tulee yksi uusi katualue. Alue liittyy jo rakennettuun Kivistön keskustaan Vantaankosken-
tien kiertoliittymän kautta. Kaavan katualuetta voidaan hyödyntää tulevaisuudessa suunnittelualu-
een eteläpuolen mahdollisissa kaavahankkeissa.  

Kaava-alueen pinta-alasta (4 ha) korttelialueita on 95 % (3,8 ha) ja katualueita 5 % (0,2 ha).  

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä. Se sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyk-
sien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkirakentamisen tavoitteiden mukaisena. Ko-
konaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys  

Asemakaava ja asemakaavan muutos laajentaa Kivistön seudun asemiin tukeutuvaa palvelutarjon-
taa mikä toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden henkeä.  Palveluiden lisääntymi-
nen parantaa Kivistön asukkaiden arkea ja luo lisää työpaikkoja alueelle.  

Yhdyskuntarakenne  

Asemakaava jatkaa Kivistön keskustan rakentumista Kehäradan eteläpuolelle. Ratkaisu edistää Ki-
vistön keskusta-alueen kehittymistä ja luo tiivistä ja tehokasta kaupunkirakennetta. Rakentaminen 
sijoittuu kävelymatkan päähän Kivistön asemasta. Bussipysäkit sijoittuvat kävelyetäisyydelle. 
Hanke edistää kestävää yhdyskuntarakennetta. 

Kaupunkikuva 

Uusi rakentaminen muuttaa merkittävästi alueen ilmettä Kivistön keskustarakenteen laajentuessa 
vielä rakentumattomille alueille. Kivistön keskustan laajeneminen Kehäradan eteläpuolelle muut-
taa kaupunkikeskuksen painopisteitä. Tapahtuma-areena muuttaa Kivistön keskustan 
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kaupunkikuvallista ilmettä huomattavasti ja parhaimmillaan luo uuden maamerkin alueelle. Ta-
pahtuma-areenan torniosa erottuu maamerkkinä kaukomaisemassa.  

Palvelut ja työpaikat 

Palvelujen tarve lisääntyy asukasmäärän kasvaessa. Kaavaratkaisu vastaa tähän kysyntään, toteu-
tuessaan se lisää alueen palvelu- ja työpaikkatarjontaa. Kaava-alueelle on mahdollistettu kivijalka-
liiketilaa, ravintola-, urheilu- ja majoituspalveluita. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavataloudelliset vaikutukset  

Monitoimiareena on merkittävä yksityinen investointi Kivistöön. Kyseessä on viihdekeskus, joka 
tuo oheistoimintoineen ja hotelleineen alueelle runsaasti uutta liiketoimintaa sekä parantaa pal-
velutarjontaa. Areena luo todennäköisesti liiketoimintaa myös kaava-alueen lähiympäristöön. 

Monitoimiareena sijoittuu olemassa olevien katujen ja kunnallistekniikan yhteyteen ja aiheuttaa 
vain vähän julkisia kustannuksia. Julkisia investointeja edellyttää lähinnä monitoimiareenan etelä-
puolelle sijoittuva uusi katualue, joka palvelee tulevaisuudessa myös kaava-alueen eteläpuolelle 
tulevia kortteleita. Hankkeen laajuuteen nähden kadunrakentamisen kustannus on erittäin vähäi-
nen. 

Hanke sijoittuu kaupungin omistamalle maalle, joten alueen ottaminen rakennuskäyttöön tuottaa 
kaupungille tuloja joko maan myymisen tai vuokraamisen kautta. Hanke on kaupungille kannat-
tava. 

Sosiaalinen ympäristö 

Hanke tuo Kivistöön monipuolista palvelutarjontaa. Areenan ja hotellin maantasokerroksen tilat 
avautuvat katutilaan suurten lasipintojen ja erillisten sisäänkäyntien avulla aktivoiden katuelämää. 
Areenan sisääntuloaukio ja kattopiha on suunniteltu olevan avointa julkista ulkotilaa. Tapahtumat 
voivat lisätä kaupunkikulttuuria ja elävöittää aluetta. Tapahtuma-areena voi houkutella vierailijoita 
muualta Suomesta ja lisätä matkailua sekä Kivistön ja siten Vantaan tunnettavuutta. Suurtapahtu-
mat lisäävät liikennettä alueella ja voivat aiheuttaa ruuhkia ja pulaa henkilöautojen pysäköintipai-
koista. Tapahtumien aikaiset tiesulut ja ihmismassat voivat aiheuttaa häiriötä alueella.  

Virkistys 

Hanke lisää urheilupalveluiden tarjontaa alueella. 

Liikenne 

Monitoimiareena sijaitsee logistisesti hyvien joukkoliikenteen ja raskaan liikenteen liikenneyhteyk-
sien äärellä. Kaava-alue sijaitsee kävelyetäisyydellä Kivistön rautatieasemasta ja linja-autotermi-
naalista. Kivistön linja-autoterminaalin lisäksi linja-autoliikenteen lähimmät pysäkit sijaitsevat Van-
taankoskentiellä ja Tikkurilantiellä. Hämeenlinnanväylän linja-autopysäkit ovat n. 500 metrin 
päässä kaava-alueesta. Kaava-alueen pyöräpysäköintipaikat liittyvät Vantaankoskentien pyörätei-
hin sekä kehäradan varren nopean pyöräilyn baanaan, Kvartsiraittiin. 
 
Monitoimiareenassa järjestetään erikokoisia urheilu- ja kulttuuritapahtumia. Jalkapallo-otteluiden 
kapasiteetti on noin 17 000 katsomopaikkaa ja konserttitapahtumassa kokonaiskatsomon kapasi-
teetti on noin 30 000–32 000 asiakaspaikkaa. Arviolta kerran kuukaudessa järjestettävät suurem-
mat tapahtumat vaativat poikkeusjärjestelyitä liikenteeseen ja liikkumiseen. Suurtapahtumissa (yli 
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10 000 katsojaa) tulee aina etukäteen arvioida katsojien saapumis- ja poistumistavat ja laatia 
suunnitelma, mitä erityisjärjestelyjä tapahtuman liikenteen hoitaminen ja katsojavirtojen liikkumi-
nen vaativat. Alustavien liikenteellisten toimivuustarkastelujen perusteella merkittävimpiä erityis-
järjestelyjä ovat junaliikenteen kapasiteetin kasvattaminen lisäämällä junavuoroja ja junien pituuk-
sia, ottamalla käyttöön etäpysäköintialue tai –alueita, joilta bussikuljetus Kivistöön, ja järjestä-
mällä monitoimiareenan läheisyyteen lisätilaa katsojavirroille sulkemalla autoliikenteen yhteyksiä.  
 
Suurtapahtumien asiakasvirtojen oletetaan pääosin saapuvan junalla Kivistön asemalle. Pääsisään-
käynti sijoittuu monitoimiareenan pohjoisosaan, Kivistön rautatieaseman ja linja-autoterminaalin 
välittömään läheisyyteen hyvien joukkoliikenne- sekä kävely- ja pyöräily-yhteyksien varrelle. Moni-
toimiareenan eteläosassa on saatto- ja noutoalue tilausajo- ja taksiliikenteelle. Eteläosaan ollaan 
suunnittelemassa myös toista sisäänkäyntiä areenalle, mikä keventää katsojavirtoja pohjois-
päässä.  Väliaikaista tilausajon pysäköintialuetta ja lisäsaatto- ja noutoalueen sijoittamista rakenta-
mattomille lähialueille tutkitaan jatkosuunnittelussa. Tarvittaessa esimerkiksi Korundikatu voitai-
siin ottaa väliaikaisesti saatto- ja noutoliikenteen käyttöön suurtapahtumien yhteydessä. 
 
Vantaankoskentie ajoneuvoliikenne kiertoliittymän pohjoispuolelta Kivistön linja-autoterminaalille 
voidaan tarvittaessa sulkea tilapäisesti suurtapahtumien aikana. Pelastusajon sekä välttämättö-
män huolto- ja joukkoliikenteen sujuvuus tulee varmistaa. Ajoneuvoliikenteen tilapäinen sulkemi-
nen parantaa ihmisvirtojen turvallista liikkumista aseman ja pääsisäänkäynnin välillä ja vähentää 
ruuhkaantumista sisätiloissa. 
 
Suurtapahtumien aikainen henkilöautojen pysäköinti järjestetään osittain kaava-alueen ulkopuo-
lella erikseen vuokrattavilla etäpysäköintialueilla ja niistä järjestetään bussikuljetukset. Lisäksi tut-
kitaan mahdollisuutta toteuttaa monitoimiareenaa ja koko Kivistön keskustaa sekä liityntä-
pysäköintiä palveleva yhteinen 1000 autopaikan pysäköintilaitos Kivistön keskustaan. 
 
Alla on esimerkkejä monitoimiareenan tapahtumien aikaisista poikkeusjärjestelyistä: 

 
• Arki-illan tai viikonlopun lajiharjoitukset, noin 50 henkilöä 

o ei vaadi poikkeusjärjestelyjä liikenteeseen ja liikkumiseen 
o arvioitu autopaikkatarve 20-30 ap 
o henkilöautojen pysäköinti monitoimiareenan tontilla ja/tai lähialueen 

maksullisissa pysäköintilaitoksissa 
• Arki-illan tai viikonlopun tapahtuma (esim. ’klubi-ilta’), noin 500 henkilöä 

o ei vaadi poikkeusjärjestelyjä liikenteeseen ja liikkumiseen 
o arviolta 70 % osallistujista saapuvat joukkoliikenteellä tai taksilla/ kävel-

len/pyörällä ja 30 % osallistujista henkilöautolla 
o arvioitu autopaikkatarve 50-60 ap 
o henkilöautojen pysäköinti monitoimiareenan tontilla ja/tai lähialueen 

maksullisissa pysäköintilaitoksissa 
• Arki-illan tai viikonlopun tapahtuma (esim. konsertti), noin 3 000–5 000 henki-

löä  
o ei vaadi poikkeusjärjestelyjä liikenteeseen ja liikkumiseen 
o arviolta 70 % osallistujista saapuvat joukkoliikenteellä tai taksilla/ kävel-

len/pyörällä ja 30 % osallistujista henkilöautolla  
o arvioitu autopaikkatarve n. 360–600 ap 
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o henkilöautojen pysäköinti monitoimiareenan tontilla ja/tai lähialueen 
maksullisissa pysäköintilaitoksissa 

• Arki-illan tai viikonlopun tapahtuma (esim. jalkapallo-ottelu), noin 17 000 
henkilöä  

o vaatii poikkeusjärjestelyjä liikenteeseen ja liikkumiseen 
o arvioitu aika poikkeusjärjestelyille on noin kerran kuukaudessa klo 17–

22 
o Vantaankoskentie ajoneuvoliikennettä voidaan rajoittaa tilapäisesti ja 

siten parantaa ihmisvirtojen turvallista liikkumista aseman ja pääsisään-
käynnin välillä 

o Saatto- ja noutoliikenne järjestetään Vantaankoskentien kiertoliitty-
mästä monitoimiareenan eteläpuolen katu- ja saattoalueelle 

o arviolta 70 % osallistujista saapuvat joukkoliikenteellä tai taksilla/ kävel-
len/pyörällä ja 30 % osallistujista henkilöautolla 

o poikkeusjärjestelyt junaliikenteeseen 
 tarve pidentää junia 2-yksikön mittaisiksi tapahtuman saapu-

misaikaan (klo 17–19) ja 3-yksikön mittaisiksi tapahtuman pois-
tumisaikaan (klo 21–22) 

 lisävuoroja ei tarvita 
o poikkeusjärjestelyt bussiliikenteeseen 

 tarve varautua lisäkalustoon ja lisälähtöihin (esim. Helsingin 
keskustaan) poistumisaikaan (klo 21–22) 

o tapahtumalipun ostoon sisällytettävä joukkoliikenne- tai pysäköintilippu 
o poikkeusjärjestelyt pysäköintiin 

 arvioitu autopaikkatarve n. 2 000 ap 
 henkilöautojen pysäköinti monitoimiareenan tontilla, lähialu-

een maksullisissa pysäköintilaitoksissa sekä etäpysäköintialu-
eilla, joista järjestetään bussikuljetukset monitoimiareenalle 

o polkupyörien ja kevyiden sähköisten liikkumisvälineiden säilytystilaa 
varataan autopaikoituksen yhteydestä tai tapahtumien aikana vapautu-
vista varastotiloista 

• Arki-illan tai viikonlopun tapahtuma (esim. konsertti), noin 30 000 henkilöä  
o vaatii poikkeusjärjestelyjä liikenteeseen ja liikkumiseen 
o arvioitu aika poikkeusjärjestelyille on noin neljä kertaa vuodessa klo 18–

24 
o Vantaankoskentie ajoneuvoliikennettä voidaan rajoittaa tilapäisesti ja 

siten parantaa ihmisvirtojen turvallista liikkumista aseman ja pääsisään-
käynnin välillä 

o Saatto- ja noutoliikenne järjestetään Vantaankoskentien kiertoliitty-
mästä monitoimiareenan eteläpuolen katu- ja saattoalueelle 

o arviolta 70 % osallistujista saapuvat joukkoliikenteellä tai taksilla/ kävel-
len/pyörällä ja 30 % osallistujista henkilöautolla 

o poikkeusjärjestelyt junaliikenteeseen 
 tarve pidentää junia 2–3-yksikön mittaisiksi tapahtuman saapu-

misaikaan (klo 18–20) ja 3-yksikön mittaisiksi tapahtuman pois-
tumisaikaan (klo 23–24) sekä lisättävä junavuoroja 

o poikkeusjärjestelyt bussiliikenteeseen 
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 tarve varautua lisäkalustoon ja lisälähtöihin (esim. Helsingin 
keskustaan) poistumisaikaan (klo 23–24) 

o Poikkeusjärjestelyt pysäköintiin 
 arvioitu autopaikkatarve n. 3 600 ap 
 henkilöautojen pysäköinti monitoimiareenan tontilla, lähialu-

een maksullisissa pysäköintilaitoksissa sekä etäpysäköintialu-
eilla, joista järjestetään bussikuljetukset monitoimiareenalle 

o tapahtumalipun ostoon sisällytettävä joukkoliikenne- tai pysäköintilippu 
o polkupyörien ja kevyiden sähköisten liikkumisvälineiden säilytystilaa 

varataan autopaikoituksen yhteydestä tai tapahtumien aikana vapautu-
vista varastotiloista 
 

Kaava sallii kahden maanalaisen pysäköintitason rakentamisen. Alustavien suunnitelmien mukaan 
maanalaiseen pysäköintitasoon mahtuisi yli 900 ap ja kahteen tasoon yhteensä yli 1800 ap. Lisäksi 
kaava sallii pysäköintilaitoksen rakentamisen. Kuusikerroksinen pysäköintilaitos mahdollistaisi lä-
hes 600 lisäautopaikkaa. Jatkosuunnittelussa tulee tutkia rakennettavien autopaikkamäärien tar-
peellisuus resurssiviisauden ja ekologisen, sosiaalisen ja taloudellisen kestävyyden näkökulmasta.  
 
Kaavamääräysten mukaiset hotelli- ja majoitustilan sekä ravintola- liike-, urheilu- ja toimistotilan 
autopysäköintipaikat tulee sijoittaa hotellin ja monitoimiareenan alle maanalaiseen pysäköintiti-
laan. Maanalaisesta pysäköintitilasta mahdollistetaan yhteys Vantaankoskentien toiselle puolelle 
sijoittuvan palvelukeskittymän maanalaiseen pysäköintitilaan.  

Tapahtumien katsojavirroista ollaan parhaillaan laatimassa erillinen simulointi. Simuloinnin perus-
teella tarkentuu mm. hankkeen sisäiset lippu- ja turvatarkastuksiin liittyvät tilatarpeet sekä sisään-
käyntialueen vaatima tilatarve. Mikäli suurimmissa tapahtumissa tarvitaan enemmän tilaa kuin 
hankkeen esittämä sisäänkäyntiaukio, voidaan Vantaankoskentie osittain sulkea autoliikenteeltä ja 
siten laajentaa jalankulkualueita. Tapahtumista poistuttaessa katsojilla on käytössään useita pois-
tumisreittejä Areenalta mikä helpottaa katsojien poistumista. 

Vesihuolto  

Vantaankoskentiellä on yleinen vesihuoltoverkosto rakennettu valmiiksi, johon kaava-alueelta voi-
daan liittyä. Alueen eteläreunaan rakennettavan kadun alle rakennetaan kadun ja tarvittaessa ton-
tin kuivatusta palveleva hulevesiviemäri, joka liittyy Vantaankoskentien hulevesiviemäriin. Uutta 
hulevesiviemäriä rakennetaan noin 100 m, sen kustannusarvio on n. 41 000 € (alv. 0 %). 

Hulevesien hallinta 

Hulevesien hallinnan ensisijainen tavoite Vantaalla on estää rakentamisesta aiheutuva haitallinen 
hulevesivirtaamien kasvu. Hulevesiä viivytetään paikallisesti ja alueellisesti niin, että alueelta pur-
kautuva virtaama säilyy nykytilanteen tasossa myös suunnitellun maankäytön toteuduttua. 

Alueella vettä läpäisemättömän pinnan laajuus lisääntyy huomattavasti asemakaavan myötä, sillä 
vettä läpäisemättömän pinnan osuus rakentamisen jälkeen alueella on todella suuri verrattuna 
nykytilanteeseen. Tämä lisää kaava-alueelta muodostuvan huleveden määrää. Hulevesien hallin-
nan tavoitteena on säilyttää tontilta purkautuva virtaama rakentamista edeltävällä tasolla (56 l/s).  

Ensisijaisesti pitäisi pyrkiä ehkäisemään hulevesien muodostumista suosimalla alueella vettä läpäi-
seviä pintoja ja viherkattoja. Hulevesimäärän kasvun vaikutuksia pyritään minimoimaan 
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viivyttämällä syntyviä hulevesiä tontilla maanalaisessa hulevesiviivytysrakenteessa (hulevesiputki- 
tai kasetti) ennen niiden johtamista yleiseen hulevesiviemäriin. Hulevesien viivytysrakenteen mi-
toituksessa tulee varautua siihen, että mitoitussateella 150 l/(s·ha), jonka kesto on 10 min, kaava-
alueella muodostuu 270 m³ hulevesiä, jotka vaativat viivytystä.  

Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tulee varautua harvinaisempiin sadetilanteisiin. 
Tontin tasauksessa tulee huomioida sadetilanne, jonka rankkuus on 167 l/s/ha ja kesto on 30 mi-
nuuttia. Tällöin vesien tulee mahtua lammikoitumaan piha-alueille, joilla ei normaalitilanteessa 
viivytetä vesiä. Tulvasateella kaava-alueen rakentamisen jälkeen tontilta purkautuva virtaama on 
562 l/s. Vedet kulkeutuvat pintoja pitkin pohjoisesta etelään päin Tikkurilantielle. Tikkurilantiellä 
vedet kulkeutuvat idästä länteen päin Hämeenlinnanväylän alikulkuun, joka jälkeen ne päätyvät 
maastoon. Kaava-alueen rakentamisen jälkeen täytyy varmistaa, että vedet pääsevät painovoimai-
sesti pintoja pitkin pois tontilta.  

Ohutrakenteiset viherkatot, kuten maksaruohokatot tulkitaan puoliläpäiseviksi pinnoiksi, joten ne 
eivät kokonaan poista katon viivytystarvetta. Mikäli viherkatto toteutetaan paksummalla kasvu-
alustalla, voidaan tulkita kattorakenne itsessään vettä viivyttäväksi rakenteeksi, jolloin erillistä vii-
vytystä näille kattovesille ei tarvita.  

Hulevesisuunnitelman laatimisessa tulee ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesiohjelma. 
Suunnitelma hyväksytetään rakennusluvan hakemisen yhteydessä. Hulevesiä ei saa ohjata Hä-
meenlinnanväylän tiealueelle. 

Ympäristöhäiriöt 
Lento-, raide- ja tieliikennemelu on huomioitu kaavamääräyksin. Rakennusaikainen liikenne, pöly 
ja melu saattavat aiheuttaa tilapäisiä terveysvaikutuksia alueen asukkaille. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Hanke vähentää luontoalueita, mutta ei kuitenkaan vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia ta-
voitteita, sillä yhdyskuntarakenteen keskittäminen aseman seuduille mahdollistaa koko kaupungin 
tasolla luonnon monimuotoisuuden ja esimerkiksi lahokaviosammalen suotuisan suojelutason.  

Alueen luontoarvoja kartoittanut selvitys, Kivistön kaavarunkoalueen luontotyyppi- ja lahoka-
viosammalkartoitus (FCG 2020a), ei tunnistanut alueelta erityisiä luontoarvoja, lukuun ottamatta 
liito-oravaa. Suunnittelualueen eteläosassa esiintyy lahokaviosammalelle soveliasta elinympäris-
töä, mutta lajia ei ole havaittu. Alueelle on tehty linnusto- ja lepakkoselvitys (Faunatica 2021), eikä 
lepakoita tai arvokkaita pesimälajeja havaittu suunnittelualueella.  

Suunnittelualueen eteläosassa on liito-oravan elinympäristöä noin 1,4 hehtaaria, josta liito-oravan 
ydinaluetta on noin 0,2 hehtaaria. Vuonna 2021 tehdyn liito-oravainventoinnin mukaan suunnitte-
lualueen metsikössä ei ole havaittu yhtään pesä- eikä papanapuuta. Suunnittelualueen ulkopuo-
lelle jäävä liito-oravan elinympäristö on kooltaan noin 2 hehtaaria, minkä on katsottu olevan riittä-
vän suuri liito-oravan elinympäristöksi. Kyseinen elinympäristö on jäänyt hakkuiden ja tietyömai-
den takia lähes kokonaan eristyksiin muista liito-oravalle soveltuvista alueista (FCG 2020). Elinym-
päristö on eristyneisyydestään huolimatta toistaiseksi asuttu, mutta selvityksen mukaan on mah-
dollista, ettei alueelle enää kykene dispersoimaan uusia liito-oravia. 

Vantaan kaupunki on hakenut poikkeuslupaa ELY-keskukselta liito-oravien elinpiirin heikentämi-
seen. Heikentämisellä ei ole merkitystä liito-oravien suotuisan suojelutason säilymiselle Länsi-Van-
taalla, eikä heikentäminen vaikuta muihin Kivistön alueella sijaitseviin liito-oravan elinpiireihin tai 
niiden välisiin kulkuyhteyksiin. Suunnittelualueen lähialueilla liito-oravalla on useita elinvoimaisia 
elinpiirejä. Liito-oravilla on erittäin hyvät elinolosuhteet Kivistön länsipuolella Petikon laajoilla 
luonnonsuojelu- ja virkistysalueilla ja Petikosta luoteeseen Nuuksiossa sekä Riipilän alueella 
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Luoteis-Vantaalla. Liito-oravilla on luontaiset hyvät yhteydet Vantaanpuistosta Piispankylän työ-
paikka-alueen itäpuolelta Kivistön keskusta-alueen kautta Lapinkylän metsiin. Nämä ydinalueet ja 
yhteydet säilyvät. 

Kyseinen liito-oravan elinympäristö on osa Kivistön asemakortteleiden asemakaavaa ja asemakaa-
vamuutosaluetta (nro 233100). Kivistön asemakortteleiden asemakaavatyön yhteydessä tutkitaan 
suotuisan suojelutason parantamista Kivistön keskustassa. Tikkurilantien varteen on istutettu uu-
sia katupuita, jotka kasvaessaan parantavat liito-oravien yhteyksiä lähimpään metsään Tikkurilan-
tien eteläpuolelle. Yhteyttä voidaan parantaa väliaikaisesti myös hyppytolpin.  

 

 

 

 

 

Kivistön keskustan kaavarungon viherverkosto, 
jonka tavoitteena on taata liito-oravan yhtey-
det. 

 

Vesistöt ja vesitalous  

Ensisijaisesti pitäisi pyrkiä ehkäisemään hulevesien muodostumista suosimalla alueella vettä läpäi-
seviä pintoja ja viherkattoja. Hulevesimäärän kasvun vaikutuksia pyritään minimoimaan viivyttä-
mällä syntyviä hulevesiä tontilla maanalaisessa hulevesiviivytysrakenteessa (hulevesiputki- tai ka-
setti) ennen niiden johtamista yleiseen hulevesiviemäriin. Hulevesien viivytysrakenteen mitoituk-
sessa tulee varautua siihen, että mitoitussateella 150 l/(s·ha), jonka kesto on 10 min, kaava-alu-
eella muodostuu 254 m³ hulevesiä, jotka vaativat viivytystä.  

Kivistön keskustan alueen rakentumiseen ja yleisien alueiden hulevesiin on varauduttu Tikkurilan-
tien ja Hämeenlinnanväylän rampin risteyksessä sijaitsevalla hulevesien viivytysrakenteella. Tästä 
eteenpäin alueen vedet johtuvat edelleen Myllymäenojaan, jonka varrella on havaittuja tulvariski-
kohteita esimerkiksi ensimmäisessä Kehä III:n alituksessa. Myllymäenoja laskee edelleen Askis-
tossa Pikkujärven alueelle, missä on myös useita havaittuja tulvaongelmia. Alueen hulevesien hal-
linnan tavoitteena on, että alueelta poistuvan virtaamahuipun suuruus ei kasva rakentamisen 
myötä ja alapuolisen valuma-alueen ongelmien pahenemista pyritään ehkäisemään. Hulevesimää-
rän kasvun vaikutuksia pyritään minimoimaan viivyttämällä syntyviä hulevesiä tontilla ennen nii-
den johtamista yleiseen hulevesiviemäriin. Tavoitteena on säilyttää tontilta purkautuva virtaama 
rakentamista edeltävällä tasolla (56 l/s). 

 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Ilmastonmuutoksen vaikutuksia tulee vähentää hillintä- ja sopeutumistoimenpiteillä. Ilmaston-
muutoksen hillintätoimenpiteillä pyritään vähentämään rakentamisen kasvihuonepäästöjä sekä 
huolehtimaan alueen hiilivarastosta. Sopeutumistoimenpiteillä varaudutaan ilmastonmuutoksen 
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vaikutuksiin, kuten sään ääri-ilmiöihin.  
 

Rakentamisen keskittäminen Kivistön aseman vaikutusalueelle laajentaa olemassa olevaa yhdys-
kuntarakennetta, joka hyödyntää laadukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliikennettä. Hanke 
sijaitsee Kivistön keskustassa ja tukeutuu jo rakennettuun katu- ja infraverkostoon. Tavoitteena on 
mahdollistaa hiilineutraaliliikkuminen ja ensisijainen kulkumuoto tapahtumiin on joukkoliikenne. 
Suunnittelussa huomioidaan kattavat ja laadukkaat pyöräsäilytyspaikat tukemaan kevyttä liiken-
nettä. Hankkeen yhteydessä on tarkoitus rakentaa vähäinen määrä henkilöautojen pysäköintipaik-
koja ja mahdollistaa sähköauton lataus.  
 
Hankkeen koko elinkaaren aikaisia kasvihuonepäästöjä voidaan alentaa eri keinoin. Rakentamisen 
aikaisia kasvihuonepäästöjä voidaan vähentää huomattavasti käyttämällä työmaalla vähäpäästöi-
siä työkoneita ja vähentämällä kuljetuksia. Kivistön tapahtuma-areenan alueen kaivu- ja louhinta-
massat käytetään paikallisesti tontin täytöissä. Tarkempi massatasapainotarkastelu laaditaan ra-
kennuslupaa varten.  Lisäksi voidaan valita vähähiilisiä ja kierrätettäviä rakennusmateriaaleja. 
 
Hankkeen käytönaikaisia kasvihuonepäästöjä voidaan alentaa muun muassa käyttämällä lämmi-
tys- ja käyttöenergiassa uusiutuvia energialähteitä. Jatkosuunnittelussa tulee tutkia päästöjen 
kompensointia. Tavoitteena on suunnitella monitoimiareena hiilineutraaliksi ja tavoitella kansain-
välistä ympäristösertifikaattia.  
 
Asemakaavassa vaaditaan kaavamääräyksissä vihertehokkuutta 0,7. Vihertehokkuuden – viherpin-
tojen, puiden ja hulevesielementtien – avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen so-
peutumista vähentämällä tulvariskejä, kasvattamalla hiilivarastoa ja lieventämällä lämpösaarekeil-
miötä rakennetussa ympäristössä. Kasvillisuus lisää kaupunkitilan viihtyisyyttä ja terveysvaikutuk-
sia sekä parhaimmillaan tukee luonnon monimuotoisuutta.  
 
Rakennettaessa kaava-alueen kasvillisuuden ja läpäisevän pinnan määrä vähenee ja siten huleve-
sien määrän on arvioitu lisääntyvän. Hulevesien määrää voidaan vähentää viherkattojen ja läpäi-
sevien päällysteiden avulla ja viivyttämällä niitä maanalaisessa viivytysrakenteessa. Rakennettujen 
hulevesielementtien avulla edistetään ilmastonmuutokseen sopeutumista vähentämällä tulvaris-
kejä. Jatkossa on myös tutkittava mahdollisuus hyödyntää hulevesiä wc-huuhteluvetenä. 

Jatkosuunnittelussa tutkitaan muun muassa tilojen yhteiskäyttöä ja muuntojoustavuutta sekä ruo-
antuotantoa rakennuksissa ja kattopihoilla. Tavoitteena on, että istutettavat puut ja pensaat ovat 
hyötykasveja. Hankkeen yritysten ympäristövastuullisuus ja ilmastoviisas toiminta tulee ottaa huo-
mioon jatkokehityksessä.  

 
Vantaan resurssiviisauden tiekartan tavoitteet 
Vantaan kaupungin resurssiviisauden tiekartassa (18.6.2018) on asetettu kolme päätavoitetta, 
jotka ovat 1) ei päästöjä, 2) ei jätettä ja 3) ei ylikulutusta. Lisäksi Vantaan tavoitteena on saavuttaa 
hiilineutraalisuus vuoteen 2030 mennessä. Resurssiviisauden tiekartta on jaettu neljään kaistaan: 
energiantuotanto ja –kulutus, yhdyskuntarakenne ja liikkuminen, kulutus ja materiaalit sekä vas-
tuullinen vantaalainen. Parhaillaan päivitettävään tiekarttaan ollaan lisäämässä uusia kaistoja mo-
nimuotoinen luonto ja päästöjen kompensointi. Lisäksi Kivistön keskustan kaavarungossa (Kh 
22.3.2021) on esitetty kymmenen kestävän kaupungin periaatetta, jotka osaltaan tukevat Vantaan 
resurssiviisauden tiekartan toteutumista Kivistön alueella. Alla on kuvattu, miten Vantaan resurssi-
viisauden tiekartan sekä Kivistön keskustan kaavarungon oleelliset ympäristövastuullisuuteen liit-
tyvät tavoitteet toteutuvat Kivistön tapahtuma-areenassa. Hankkeella on suurin vaikutus tiekartan 
kahteen ensimmäiseen kaistaan, jotka vastaavat tämän kappaleen alaotsikoita. 
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1. Energiantuotanto ja kulutus 

1.1. Sähkön ja lämmöntuotannon ilmastopäästöt 
Vantaan tavoitteena on, että sähkön- ja lämmöntuotanto eivät aiheuta ilmastopäästöjä 
vuonna 2030. Ylätason tavoitteena on saavuttaa hiilineutraali Vantaa vuoteen 2030 men-
nessä. Kivistön keskustan tavoitteena on olla energiapositiivinen vuonna 2050. Kivistön 
tapahtuma-areenaan on tulossa maalämpö. Jatkosuunnittelussa arvioidaan myös muiden 
tontilla tuotettavien uusiutuvien energiamuotojen hyödynnettävyys, kuten aurinkosähkö. 
Tässä yhteydessä tutkiaan myös mahdollisuus yhdistää viherkatto ja aurinkoenergian tuo-
tanto, mikäli viherkatto ei ole käyttöpihana. Myös Vantaan Energia on asettanut tavoit-
teekseen olla hiilineutraali vuonna 2030, minkä jälkeen myös kaukolämpö olisi päästö-
töntä, mikäli kaukolämpöä tarvitaan kattamaan osa kohteen lämmöntarpeesta. Nämä rat-
kaisut tukevat tapahtuma-areenan rakennusten hiilineutraalin energiankäytön toteutu-
mista. 

 
1.2. Resurssi- ja energiatehokkuus 

Vantaan rakentamisen suunnittelun ja toteutuksen lähtökohtana on resurssi- ja energiate-
hokkuus. Vantaan tavoitteena on, että uudet toimitilat suunnitellaan 30 % määräyksiä 
energiatehokkaammiksi. Kivistön tapahtuma-areenan alueen kaivu- ja louhintamassat 
käytetään paikallisesti tontin täytöissä. Muuntojousto ja tilojen yhteiskäyttö on otettu 
huomioon suunnittelussa, ja areenan tilat muuntuvat monen erilaisen tapahtuman järjes-
tämiseen (esim. konsertit, messut, urheilutapahtumat ja konferenssit), minkä lisäksi aula-
tiloja voidaan hyödyntää pienempiin tapahtumiin (esim. pienet musiikkitapahtumat, pala-
verit, myyjäiset ja nuorisotilat). Kohteen talotekniset järjestelmät ovat ohjattavissa tar-
peenmukaisesti riippuen tilojen kulloisestakin käyttötarkoituksesta esimerkiksi stadion 
harjoitteluhalli- tai konserttikäytössä. Jatkosuunnittelussa tarkennetaan hankkeen tavoit-
teet, kuten E-lukutavoite sekä elinkaaren hiilijalanjäljen tavoite ja esitetään keinoja paran-
taa energiatehokkuutta ja materiaalitehokkuutta ja näin ollen pienentää käytönaikaisen 
energiankulutuksen tarvetta ja päästöjä sekä materiaalisidonnaisia päästöjä elinkaaren 
aikana esimerkiksi vähähiilisten materiaalien ja uusiomateriaalien hyödyntämisen kautta.  

 
2. Yhdyskuntarakenne ja liikkuminen 

2.1. Liikkuminen  
Vantaan tavoitteena on kestävästi täydentyvä ja sekoittuva kaupunkirakenne, jossa liikku-
minen on hiilineutraalia, sujuvaa ja kohtuuhintaista. Kivistön keskustan tavoitetilana on 
asettaa jalankulkija aina etusijalle. Puolet Kivistön tapahtuma-areenan pysäköintipaikoista 
varustetaan sähköauton latauspisteellä ja lopuissa paikoissa huomioidaan mahdollisuus 
lisätä latauspiste myöhemmin. Kohteen sijainti Kivistön aseman sekä linja-autopysäkkien 
läheisyydessä tukee liikkumista julkisella liikenteellä. Lisäksi jatkosuunnittelussa huomioi-
daan kattavat ja laadukkaat pyöräsäilytyspaikat sekä kävelyn ja pyöräilyn sujuvat ja turval-
liset reitit tukemaan kevyttä liikennettä. 

 
2.2. Ilmastonmuutokseen sopeutuminen 

Vantaan tavoitteena on, että kaupunki on varautunut ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja 
että resurssitehokkaat ja luonnonmukaiset ratkaisut on otettu käyttöön. Kivistön tapah-
tuma-areenan tontin alueella vettä läpäisemättömän pinnan määrä lisääntyy 
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huomattavasti alueen rakentuessa. Tontilla hyödynnettäviä luonnonmukaisia hulevesien 
hallinnan ratkaisuja on pyritty maksimoimaan ja ne on esitetty hulevesisuunnitelmassa. 
Hulevesien muodostumista vähennetään viherkattojen ja vettäläpäisevien sekä puoliläpäi-
sevien pintojen, kuten viherkiveyksen ja viheralueiden avulla. Lisäksi hulevesiä viivytetään 
maanalaisessa rakenteessa. Jatkosuunnittelussa tutkitaan mahdollisuus hyödyntää huleve-
siä vessojen huuhteluvetenä sekä tutkitaan mahdollisuutta liikennöityjen alueiden huleve-
sien laadulliselle käsittelylle esim. biosuodatuksen avulla tai ohjaamalla vesiä kasvillisuu-
delle. Lisäksi tarkastellaan muiden ilmastonmuutokseen liittyvien riskien vaikutukset ja 
sopeutumiskeinot hankkeessa. 
 
2.3. Luonnon monimuotoisuus 

Vantaan tavoitteena on säilyttää luonnon monimuotoisuus sekä kartuttaa monimuotoi-
suutta myös rakennetuilla alueilla. Tavoitteena on myös, että viherrakenne luo hyvinvoin-
tia asukkaille ja että viheralueet ovat helposti saavutettavissa. Vantaan kaupungin aset-
tama tavoite vihertehokkuudelle on 0,7. Kivistön tapahtuma-areenan tontti on pyritty ot-
tamaan käyttöön ja rakentamaan mahdollisimman tehokkaasti, mutta tilaa istutuksille ja 
viheralueille ei juuri ole. Tämän vuoksi hankkeessa on suunniteltu hyödynnettäväksi viher-
kattoja istutettujen alueiden kasvattamiseksi. Tontin vihertehokkuudeksi on arvioitu kaa-
vavaiheessa 0,7. Viherkatto toimii samalla hotellin pihana, mikä lisää vieraiden hyvinvoin-
tia ja viihtyvyyttä ja kasvivalinnoilla tuetaan luonnon monimuotoisuutta sekä käytetään 
mahdollisimman paljon hyötykasveja. Jatkosuunnittelussa tutkitaan muut mahdollisuudet 
tukea luonnon monimuotoisuutta tontilla.  

 

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 
Tieliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 5.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentä-
minen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

4.6  NIMISTÖ 
Nimistöryhmä 11.09.2021 on hyväksynyt alla olevat nimet. 

Tapahtumakuja / Evenemangsgränden 

Alueen nimistö on johdettu tapahtuma-areenasta.  

Olemassa olevat 

23 KIVISTÖ 
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5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
Tavoitteena on aloittaa tarkempi suunnittelu ja rakentaminen välittömästi, kun kaupunginval-
tuusto on hyväksynyt asemakaavan. 

Hulevesisuunnitelman laatimisessa tulee ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesiohjelma. 
Suunnitelma hyväksytetään rakennusluvan hakemisen yhteydessä. Rakentamisenaikaiset huleve-
det tulee hallita haittavaikutukset minimoiden. Etenkin kiintoaineen kulkeutuminen minimoitava 
kaava-alueen ulkopuolelle. 

Rakentamisen aikana tulee varmistaa Kehäradan huoltoyhteyden toimivuus sekä huomioida tontin 
putkirasite.  

Kaavamuutokseen liittyy suunnitteluvaraus Arena 3.3 -hankkeelle.   

 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 
Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus Anna-Riitta Kujala aluearkkitehti  

Niina Rinne   asemakaava-arkkitehti  
Veli-Pekka Ristimäki asemakaava-arkkitehti 
Eija Hasu  asemakaava-arkkitehti (31.7.2021 saakka)  
Noora Laak   asemakaava-arkkitehti (1.11.2021 alkaen) 
Hertta Ahvenainen asemakaava-arkkitehti 
Ville Leppänen asemakaavasuunnittelija 
Riikka Mattila  kaavatekninen koordinaattori 
Kai Zukale  asemakaavainsinööri 
Linnea Löytönen asemakaava-arkkitehti 

Yleiskaavoitus Elina Ekroos   maisema-arkkitehti 
  Paula Kankkunen yleiskaavasuunnittelija 
Kadut ja puistot Henri Hyttinen vesihuollon yleissuunnittelu (31.12.2021 saakka) 

Elina Kettunen vesihuollon yleissuunnittelu (1.1.2022 alkaen) 
Teemu Vihervaara  liikenteen alueinsinööri  
Pirjo Salo   liikenneinsinööri 

Rakennusvalvonta Matti Kärki   kaupunkikuva-arkkitehti 
Petri Isokoski  lupakäsittelijä  

Ympäristökeskus Jarmo Honkanen  ympäristösuunnittelija 
  Sinikka Rantalainen ympäristösuunnittelija 
  Tina Kristiansson ympäristösuunnittelija 
  Ahtiainen Jouni ympäristösuunnittelija 
Kiinteistöt ja tilat Gilbert Koskela projektinjohtaja 
  Armi Vähä-Piikkiö tonttipäällikkö 

Hannes Oksanen lakimies 
Heikki Kangas   geotekniikkapäällikkö 
Janne Karppinen geotekniikka 

Kaupunkikulttuuri Reeli Karimäki  kulttuuripäällikkö 
Anne Kaarna-Suomi kuraattori     
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Arena 3.3 -hankkeen edustajat ja suunnittelukonsultit edustamistaan yhtiöistä: 

Jouko Harjunpää projektinjohtaja Arena 3.3 Oy 

Esa Sallinen  arkkitehti SAFA Arkkitehtitoimisto SKOOT OY 

Casper Ylenius  ark.kand Arkkitehtitoimisto SKOOT OY 

Reijo Sandberg  dipl.ins. Ramboll Finland Oy  

Reija Pasanen   taideasiantuntija Ramboll Finland Oy 

Eero Timonen   geo-suunnittelija Ramboll Finland Oy 

Outi Kettunen  massatasapainotarkastelu Ramboll Finland Oy 

Maarit Leppänen  hulevesiasiantuntija Ramboll Finland Oy 

Johanna Mero-Petit  resurssiviisaus Ramboll Finland Oy  

Jari Hosiokangas  meluasiantuntija Ramboll Finland Oy 

Lauri Hopeakivi  meluasiantuntija Ramboll Finland Oy 

Joni Kemppainen  melu- ja tärinäasiantuntija Ramboll Finland Oy 

Sirpa Paavilainen  maisema-arkkitehti Ramboll Finland Oy 

Ilkka Mäkelä  ympäristösertifiointi Ramboll Finland Oy 

Jouni Ikäheimo  kaupunki- ja liikennesuun., WSP Finland Oy 

Antti Kataja  liikennesuunnittelu, ins. AMK, WSP Finland Oy 

Simo Airaksinen liikennesuunnittelu, DI, WSP Finland Oy 

Jenna Willman liikennesuunnittelu, ins. AMK, WSP Finland Oy 

Matti Eriksson  infra, WSP Finland Oy 
 

 

 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Asemakaavoitus 

Vantaalla, 15. päivänä helmikuuta 2022 
                    
Niina Rinne   Anna-Riitta Kujala 
asemakaava-arkkitehti   aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
-OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

KAAVAKARTTA ALKUPERÄISESSÄ MITTAKAAVASSAAN (yleensä 1:2000)! 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

LUETTELO SELOSTUKSEN LIITEASIAKIRJOISTA  

- Liite 1: Arena 3.3 -hankkeen viitesuunnitelmat (Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, luonnos 
18.11.2021) 

- Liite 2: Arena 3.3. vesihuollon yleissuunnitelma (WSP Oy, luonnos 26.11.2021) 
- Liite 3: Arena 3.3. hulevesisuunnitelma (Ramboll Oy, luonnos 19.11.2021) 
- Liite 4: Arena 3.3 vihertehokkuus, tuloskortti (Ramboll Oy, luonnos 22.11.2021) 
- Liite 5: Arena 3.3. taiteen konsepti (Ramboll Oy, luonnos 19.11.2021) 

LUETTELO SELOSTUKSEN LIITEASIAKIRJOISTA (KAAVAN VERKKOSIVULLA) 

- Liite 6: Arena 3.3 meluselvitys (Ramboll Oy, luonnos 04.11.2021) 
- Liite 7: Arena 3.3 tärinä- ja runkomeluselvitys (Ramboll Oy, luonnos 05.11.2021) 
- Liite 8: Arena 3.3. massatasapainotarkastelu (Ramboll Oy, luonnos 27.10.2021) 
- Liite 9: Arena 3.3. pohjasuhteet ja rakennettavuus (Ramboll Oy, luonnos 27.10.2021) 
- Liite 10: Arena 3.3. Liikenneselvitys (WSP, luonnos 28.01.2022) 
- OAS-vaiheen mielipiteet ja vastineet, koonti  
 
LUONTOSELVITYKSET (KAAVAN VERKKOSIVUILLA) 
Vantaan Kivistön linnusto- ja lepakkoselvitys. Faunatican raportteja 37/2021 (Vasko, V.) 
Vantaan Kivistön lahokaviosammal- ja luontotyyppiselvitys (FCG Oy, 2020a)  
Vantaan Kivistön ja Vantaanpuiston liito-oravaselvitys (FCG Oy, 2020b)  
Vantaan Kivistön seuranta-alueen liito-oravaselvitys (FCG Oy, 2020c) 
Kivistön keskustan liito-oravaseurannat (Ramboll Finland Oy, 2017, 2018, 2019)    
Myyrmäen, Kivistön ja Ylästön liito-oravaselvitys (Ramboll Finland Oy, 2016)  
Lahokaviosammal Vantaalla: esiintymisselvitys ja suojelusuunnitelma. Faunatican raportteja 
1/2020 (Manninen, O. & Nieminen, M., 2020)  
Marja-Vantaan alueen matelija- ja sammakkoeläinselvitys (Faunatica Oy, 2011)    
Marja-Vantaan lepakkokartoitus (Faunatica Oy, 2009)    
Vantaan Marjaradan rakentamisen luontoselvitys (Ympäristötutkimus Oy Metsätähti, 2003) 
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Liite 1: Arena 3.3 -hankkeen viitesuunnitelmat (Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, luonnos 18.11.2021) 

 

Näkymä pohjoisesta 

 

 

Näkymä luoteesta 
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Liite 1: Arena 3.3 -hankkeen viitesuunnitelmat (Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, luonnos 18.11.2021) 

 

1. kerros  
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Liite 1: Arena 3.3 -hankkeen viitesuunnitelmat (Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, luonnos 18.11.2021) 

 

Näkymä lounaasta 

 

Pääsisäänkäyntiaukio 
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Liite 1: Arena 3.3 -hankkeen viitesuunnitelmat (Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, luonnos 18.11.2021) 

 

Näkymä hotellilta pääsisäänkäyntiaukiolle 

 

 

 

Poikittaisleikkaus  
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Liite 1: Arena 3.3 -hankkeen viitesuunnitelmat (Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, luonnos 18.11.2021) 

 

 

Julkisivu Vantaankoskentien suuntaan 

 

 

 

Pitkittäisleikkaus 
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Liite 1: Arena 3.3 -hankkeen viitesuunnitelmat (Arkkitehtitoimisto SKOOT Oy, luonnos 18.11.2021) 
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Liite 2: Arena 3.3. vesihuollon yleissuunnitelma (WSP Oy, luonnos 26.11.2021) 
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Liite 3: Arena 3.3. hulevesisuunnitelma (Ramboll Oy, luonnos 19.11.2021) 
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Liite 4: Arena 3.3 vihertehokkuus, tuloskortti (Ramboll Oy, luonnos 22.11.2021) 
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Liite 5: Arena 3.3. taiteen konsepti (Ramboll Oy, luonnos 19.11.2021) 
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Liite 5: Arena 3.3. taiteen konsepti (Ramboll Oy, luonnos 19.11.2021) 
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